
階段状目盛

測定部測定部

見えにくい裏側等の確認用として便利。

IMT-60LR 
標準小売価格 
1,320 円（税込）

円
（税込）

アンテナ式点検鏡

●ミラー形状：丸型φ60mm
●全長：245mm（最大値：925mm）
●アンテナの長さ：160-840mm

限定

台
100

ケガキ作業、塗装剥がしに。

N 
標準小売価格 
880 円（税込）

円
（税込）

並ケガキ針

●全長：240mm　●径：φ5mm
●先端硬度：520-590HV（先端焼入）

限定

台
60

薄暗くて見づらい時に便利なLED点検鏡。

LMF-L-LED 
標準小売価格 
12,980 円（税込）

円
（税込）

LED球ライト付点検鏡 L

●ミラー形状：丸型φ100mm
●電球：LED3V 豆電球 E10LED(3V 90mA)

携帯に便利なスライド収納です。

No.7910 
標準小売価格 
1,980 円（税込）

円
（税込）

ポケットルーペ

●倍率：4倍
●レンズ径：36mm
●レンズ材質：ガラス

限定

台
10

限定

台
20

穴径・溝径・パイプ内径の数量検査に便利です！

TPG-715B  
標準小売価格 
16,940 円（税込）

円
（税込）

円筒テーパーゲージ

●測定範囲：1-6ｍｍ　●目量：0.1ｍｍ
●器差：±0.05ｍｍ　

限定

台
50

金型・製缶・溶接
 加工のR部検査に。

RG-32
標準小売価格 
5,830 円（税込）

円
（税込）

ラジアスゲージ

限定

台
50

１mm単位の目盛が見易い階段状目盛!

SV-60KD 標準小売価格 2,090円（税込）

●呼び寸法：600mm　●表面仕上：シルバ－
●長さの許容差：±0.20mm 

●本体サイズ：640×30×1.2ｍｍ

円
（税込）

シルバ－スケール快段目盛60cｍ

限定

台
40

NMS-1G
標準小売価格 
7,920円（税込）

円
（税込）

ノギマイクロスタンド

SC-80C
標準小売価格 
42,900円（税込）

円
（税込）

鋼製コンパレータスタンド

スタンダードサイズ。
 高コストパフォーマンスモデル！

DI-1058
標準小売価格 
5,720円（税込）

円
（税込）

標準形ダイヤルゲージ

限定

台
3

MCD230-50D
標準小売価格 
42,900円（税込）

円
（税込）

デジタル直進式歯厚マイクロメータ

限定

台
20 MC200-25P

標準小売価格 
16,060円（税込）

円
（税込）

ポイントマイクロメータ

限定

台
10

MC204-25DG
標準小売価格 
30,800円（税込）

円
（税込）

ダイヤルゲージ付マイクロメータ

限定

台
10

MC263-25IS
標準小売価格 
75,020円（税込）

円
（税込）

指示マイクロメータ

限定

台
60

MCD-25IP67BS
標準小売価格 
97,900円（税込）

●測定長さ：0-25ｍｍ
●最小読取値：0.001ｍｍ
●最大許容誤差：0.003ｍｍ
●ブレ－ド部分：0.75ｔ×6.5L

円
（税込）

デジタルSラインブレードマイクロメータ(IP67)

限定

台
15

この１本で広範囲測定ができます。

MC1064-100
標準小売価格 
33,880円（税込）

円
（税込）

替アンビル式外側マイクロメータ

●測定範囲：0-100mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：5μm
●替アンビル：4本
●基準棒：25・50・75mm

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.01mm

限定

台
10

測定子が細いため、スプラインシャフト
 等の溝測定に最適！

MC200-25SA
標準小売価格 
16,940円（税込）

円
（税込）

スプラインマイクロメータ

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：4μm
●測定面：φ2×5mm
（超硬チップ付）

限定

台
20

測定子が薄いから細溝測定に最適！
 丸物の細溝径も簡単に測定できます。

MCD235-50BAU
標準小売価格 
44,000円（税込）

円
（税込）

デジタル直進式ブレードマイクロメータ

●測定範囲：25-50mm
●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：4μm
●測定子：W3.5×H6×D0.4mm
●定圧装置付
●オートディスプレイオフ機能付（約5分）
●付属品：基準棒25mm 1本

マイクロメータスタンド等に取り付けての、
小物部品等の高精度測定検査・選別検査に。

●測定範囲：マイクロメータヘッド：0-25mm
　ダイヤルインジケータ：±0.04mm
●最小読取値：マイクロメータヘッド：0.002mm
　ダイヤルインジケータ：0.001mm
●最大許容誤差：マイクロメータヘッド：3μm
　ダイヤルインジケータ：1μm

マイクロメータスタンド等に取り付けての、
　　　　  小物部品等の測定・選別検査に。

●マイクロメータヘッド最大許容誤差：4μm
●ダイヤルゲージ全範囲指示誤差：±14μm

測定子角度が鋭角なため、
 ポイント測定に最適！

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：4μm
●測定面：超硬チップ付
●先端テーパ角度：約15°

各種歯車のまたぎ測定に最適！

●測定範囲：25-50mm
●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：4μm
●測定可能モジュール：0.5-6
●定圧装置付
●オートディスプレイオフ機能付
（約5分）
●付属品：基準棒25mm 1本

外側寸法のデジタル測定器！ 
 高コスパモデルです。

●オートディスプレイオフ機能付（約6分）
●付属品：球面アタッチメント（SR2.5）
　基準棒 50mm…MCD130-75
　　　　 75ｍｍ…MCD130-100

●最小読取値：0.001mm
●測定面：超硬チップ付
●定圧装置付

●最小読取値：0.01mm
●測定可能モジュール：0.5-6
●基準棒1本付（MC200-50D）

CDI-10 標準小売価格 
25,300円（税込）

GVG-1
標準小売価格 
26,400円（税込）

円
（税込）

ギャップキャリパ

OK・NG表示が光ってお知らせ！ 
 検査に最適な公差設定機能付。

円
（税込）

デジタルSラインインジケータ

段差を一発測定！
 可動測定子で凸部を逃げて測定可能。

●測定範囲：±10mm
●最小読取値：0.05mm
●最大許容誤差：±0.05mm
●測定子可動範囲：19mm

限定

台
30

ダイヤルゲージを用いた比較測定に  
便利な小型のスタンド。

●ヘッド上下有効ストローク：0-150mm
●測定台平面度：3μm
●ダイヤルゲージ取付穴：φ8mm
●微動送り上下ストローク：3mm
●測定台寸法：80×80mm

●２個１セット

限定

台
5

マイクロメータだけでなく、ノギスも
取り付けできます！

●外側マイクロメータ100mmまで
　ノギス200mmまでの保持具
●本体：鋳鉄
●滑り止めゴム足付
●垂直から45°の傾き保持

限定

台
100

測定範囲500mmの長尺タイプ。
大物測定に！ 

D-500
標準小売価格 
106,700円（税込）

円
（税込）

デジタル長尺ノギス

限定

台
10

外側、内側、段差、深さ測定に!
 基本性能を追求したスタンダードモデル。

TVC-10
標準小売価格 
4,730円（税込）

円
（税込）

シルバー標準型ノギス

●最小読取値：0.05mm
●最大測定長：100mm　
●最大許容誤差：±0.05mm

●測定範囲:0-500mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.05mm
●デプスバー：無

●材質：ステンレス
●デプスバー：有　
●バーニヤ：一体タイプ

限定

台
200

読み間違いを防ぐ、階段状目盛！
 本尺カラー数字で視認性アップ！

GVC-15KDS
標準小売価格 
9,350円（税込）

円
（税込）

快段目盛ノギス

●最大測定長：150mm　
●最小読取値：0.05mm
●最大許容誤差：±0.05mm
●デプスバー：有

限定

台
100

DEI-WKS1
標準小売価格 
68,200円（税込）

限定

台
10

DET-234S2
標準小売価格 
73,700円（税込）

限定

台
30

限定

台
5

左利き専用ノギスです！

THL-150
標準小売価格 
14,300円（税込）

円
（税込）

左勝手ノギス

●最大測定長：150mm　
●最小読取値：0.05mm
●最大許容誤差：±0.05mm
●デプスバー：有

限定

台
10

ダイヤルノギス/ダイヤルノギス  超硬チップ付

バーニヤ目盛をダイヤル読みするため、
視差が解消できます。

DVC-20W●最小読取値：0.02mm
●超硬チップ付（DVC-15W,20W,30W）
●デプスバー：有

鋳鉄製Vブロック

円筒形ワークのケガキ作業測定の保持具
　　　　　　　　  として、定盤上で使用。

DCV-125A

DCV-50AJ

DCV-100BJ

直進式歯厚マイクロメータ

各種歯車のまたぎ測定に最適！

DVC-20Ⅱ
DVC-30Ⅱ
DVC-15W
DVC-20W
DVC-30W

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）
200
300
150
200
300

±0.03
±0.04

±0.03

±0.04

最大許容
誤差（mm）

14,740円

21,780円

18,040円

26,620円

37,620円

円

円

円

円

円

5,450
6,580
6,480
7,280

12,600

（税込）限定数

台

台

台

台

台

50
50
8

20
10

D-150IP67M
D-200IP67M
D-300IP67M

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300

±0.03

±0.04

最大許容
誤差（mm）

24,200円

29,700円

49,500円

円

円

円

13,800
17,900
33,800

（税込）限定数

台

台

台

100
50
40

MC203-100U
MC203-150U
MC203-300U

品番 標準小売
価格（税込）

測定面
形状

最大許容
誤差（μm）

4

5

平面

片球面

100
150
300

アゴ深さ
(mm)

19,360円

19,360円

36,300円

円

円

円

6,080
4,680

10,800

（税込）限定数

台

台

台

5
30
10

DEI-233S1
DEI-233S2

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

12.5 0.01
0.001

最小読取値
（mm）

50,160円

67,100円
円

円

34,500
46,500

（税込）限定数

台

台

20
5

MC200-25D
MC200-50D

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-25
25-50 ４

最大許容
誤差(μm)

30,250円

33,880円
円

円

12,600
13,400

（税込）限定数

台

台

10
10

GHB-15
GHB-20
GHB-30

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）
130
180
280

±0.05

±0.08

最大許容
誤差（mm）

8,250円

10,670円

21,230円

円

円

円

1,180
3,380
5,250

（税込）限定数

台

台

台

20
10
10

替ロッド式デプスマイクロメータ

広範囲対応！ 深さ測定用 
マイクロメータ！MC202-50FS

●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：MC202-50F,50FS/4μm   
　　　　　　　  MC202-100F,100FS/5μm

MC202-50F
MC202-50FS
MC202-100F
MC202-100FS

0- 50

0-100

63   
101.5
63   

101.5

17,600円

17,600円

22,000円

22,000円

5,380
5,380

10,880
10,300

20
5

20
10

直進式ブレードマイクロメータ 

MC201-25BA
MC201-50BA
MC201-25BAU
MC201-50BAU
MC201-25BB
MC201-50BB

0-25
25-50
0-25

25-50
0-25

25-50

0.01

26,070円

28,490円

29,040円

31,790円

26,620円

28,490円

12,600
13,500
13,000
12,200
8,880

11,000

10
10
5

20
20
20

DCV-125A
DCV-50AJ
DCV-100BJ
DCV-200BJ

A 型

B 型

125
50

100
200

26,400円

10,120円

19,250円

79,200円

7,250
4,580
7,480

32,300

50
40
20
10

デジタル三点マイクロメータ

穴径の精密測定に！ 深穴測定にも対応。

MCD3385-1012HT
●最小読取値：0.001mm
●深穴測定用延長ロッド付

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

4

5

最大許容
誤差（μm） （税込）限定数

台

台

台

台

台

台

20
10
20
10
2
5

デジタルSライン三点マイクロメータ(IP67)

MCD-12516IP67S

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

99,000円

99,000円

99,000円

121,000円

121,000円

124,300円

円

円

円

円

円

円

49,800
47,300
49,900
69,400
67,300
82,900

（税込）限定数

台

台

台

台

台

台

3
3
2
4
2
6

デジタルSラインキャリパ (IP67)

D-150IP67M

●最小読取値：0.01mm
●デプスバー付（D-300IP67Mを除く）
●有線データ通信対応

MCD130-75
MCD130-100

デジタル外側マイクロメータ

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
50- 75
75-100

6

最大許容
誤差（µm）

19,800円

22,000円
円

円

9,380
9,380

（税込）限定数

台

台

10
30

デジタルマイクロメータヘッド

精密機器や精密機械に取り付けられ
 測定、送り、位置決め等に。

DMH-25S

●ステム形状：ストレートステム　●スピンドル：φ6.5x28.5mm　
●ステム：φ12x17.5mm　●目量：0.001mm

目盛付内外兼用キャリパ

外径・内径・厚さ等の測定や寸法移しに便利！

GCC-350

●先端を交差させて使用する事が可能
●材質：ステンレス鋼
 （先端部焼入）
●目量：1mm

鋳鉄製V溝付桝型ブロック

加工物の保持ができます！

SBV-100T

デジタルSラインインジケータ(IP65)

U字形鋼板マイクロメータ

フレーム奥行があり
 鋼板等の任意箇所
  測定ができます。

MC203-150U

MC200-50D

シルバーM型ノギス  微動送り付

同等サイズの数量検査測定に便利。

GHB-15●M型ノギスです。
●最小読取値：0.02mm
●スライダは微動送りができます。
●デプスバー：有

測定面がブレードタイプで、丸物の 
細溝径などを簡単に測定できます。

円
（税込）

デジタルSラインテストインジケータ(IP65)

内径測定に！
 ダイヤルゲージ付。

円
（税込）

標準シリンダゲージ

●目量：0.01mm
●測定範囲：6-10mm
●繰返し精密度：3μm  
●測定子の有効ストローク：0.7mm
●付属品：ダイヤルゲージ、保護カバー、
　専用ケース、
　換えロッド6-10mm
 （0.5mmとび）9本

限定

台
10

リアルタイムに映像を確認！    
 ＴＶ、PCと接続も可能です。       

MMS-500LCD
標準小売価格 
48,400円（税込）

円
（税込）

LCDマイクロスコープ （モニタ付）

●撮影素子：1/3.2CMOS
●フレームレート：30フレーム/秒
●画素数：500万画素
●静止画・動画 記録対応

限定

台
50

MCD130-75

●測定範囲：12.5mm
●最小読取値：0.01mm
●最小表示値：0.01mm
●全測定範囲行き指示誤差：20μm
●戻り誤差：2μm
●繰返し精密度：2μm
●測定力：1.5N以下

●目量：0.01mm
●測定範囲：10mm
●目盛仕様：±0-100
●長針1回転：1mm
●1/10回転指示誤差：8μm
●全測定範囲指示誤差：20μm
●戻り誤差：5μm
●繰返し精密度：5μm
●測定力：1.5N以下

●測定範囲：0.5mm
●最小読取値：0.001mm
●全測定範囲行き指示誤差：10μm
●戻り誤差：5μm
●繰返し精密度：3μm
●測定力：0.2N以下

●テーパー角度：
　5° 43' 29"

モニタ 一体型

充電池でコードレス

microSDカード(別売)に保存可能

DEI-233S2

●測定力：1.5N以下
●戻り誤差：2μm
●繰返し精密度：2μm

MC201-25BB

MC201-25BAU

●最大許容誤差：4μm
●基準棒1本付（MC201-50BA、MC201-50BAU、MC201-50BB）

液晶画面 360°回転

液晶画面 270°回転

●測定範囲：マイクロ
　メータヘッド：0-25mm
　ダイヤルゲージ：10mm
●最小読取値：0.01mm

MCD-0608IP67S
MCD-0810IP67S
MCD-10125IP67S
MCD-12516IP67S
MCD-1620IP67S
MCD-2025IP67S

6-8
8-10

10-12.5
12.5-16
16-20
20-25

SBV-100T
SBV-200T

品番 標準小売
価格（税込）

呼び寸法
（mm）
100
200

0.05
0.07

底面とV 溝の平行度
面の直角度・平行度（mm）

38,500円

95,700円
円

円

12,200
41,200

（税込）限定数

台

台

20
30

GCC-130
GCC-350
GCC-500

品番 標準小売
価格（税込）

呼び寸法
（mm）
130
350
500

±0.5

器差
（mm）

10,780円

74,800円

260,700円

円

円

円

2,580
7,680

24,800

（税込）限定数

台

台

台

40
15
10

加工物を保持器具で締め付け、直角線、
平行線、及びV溝を利用してのケガキ、
または治具等に使用します。

●V溝角度：90°

DMH-25F
DMH-25S

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-25 平面
球面(SR4)

先端形状
（mm）

17,600円

17,600円
円

円

5,050
4,980

（税込）限定数

台

台

30
60

MCD3385-0608HT
MCD3385-0810HT
MCD3385-1012HT
MCD3385-2025HT
MCD3385-3040HT
MCD3385-7588HT

79,200円

80,300円

80,300円

85,800円

92,400円

122,100円

26,800
26,800
26,800
29,800
32,800
43,800

円

円

円

円

円

円

※側面の開口端面は精度保証外です。

※

ダイヤルシクネスゲージ

小型部品、紙などの厚み測定に。

DS-1２11DS-1111

DS-1111
DS-1211

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-10 120
30

差込深さ
（mm）

10,890円

9,020円
円

円

5,380
4,980

（税込）限定数

台

台

20
20

標準ノギスが精密ケガキノギスに変身！ 
ノギスのジョウに取り付けるので、

精度の高いケガキができます。

N-10
標準小売価格 
14,190円（税込）

円
（税込）

ノギコン

●適用ノギス：100mm
●先端：超硬チップ

限定

台
5

N-60
標準小売価格 
25,410円（税込）

円
（税込）

ノギコン

●適用ノギス：500-600mm
●先端：超硬チップ

限定

台
20

小型、軽量で携帯
 に便利です。

ミニレベル六角

●感度：
　0.5mm/m=0.0286°
●精度：
　±1.5mm/m=±0.0859°
　以内

●目量：0.01mm　●精度：±20μm ●測定子：φ10mmフラット

A-105-13 A- 90-17
A-105-13
A-105-17

品番 標準小売
価格（税込）
1,485円

1,650円

1,815円

円

円

円

690
640
690

（税込）限定数

台

台

台

100
30
10

品番 標準小売
価格（税込）型式 呼び寸法

（ｍm）
円

円

円

円

（税込）限定数

台

台

台

台

●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：4μm

ダイヤルゲージ・インジケータ等の
 保持具として！ セール限定モデル! 

SB-6CSA
標準小売価格 
3,960円（税込）

円
（税込）

マグネットベース

限定

台
200

●標準タイプ
●レバー操作でマグネットのON／OFF脱着可能
●吸着力：約800N
●表面磁束密度：最大100mT
●ベース寸法：50×60×55mm
●ステム取付：φ6mm・φ8mm
●耳金穴取付：φ6.5mm・φ8mm
●主柱取付ねじ：M8×P1.25

測定作業の基本、あらゆる現場の必需品！
 セール限定モデル のデジタル表示ノギス！

DT-150SA
標準小売価格 
7,150円（税込）

円
（税込）

デジタルノギス

限定

台
200

特長

仕様

耳金付ダイヤル
ゲージにも対応

●ホールド機能付
●オートオフ機能付（約5分）
●デプスバー：有

特長

●ステンレス
●酸化銀電池 SR44×1 
●最小読取値：0.01mm
●測定範囲：0-150mm
●最大許容誤差：±0.03mm

材質
電源
仕様

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

ベース幅
（mm） （税込）限定数

円

円

円

円

台

台

台

台

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

最小読取値
（mm）

円

円

円

円

円

円

（税込）限定数

台

台

台

台

台

台

新潟精機×Mahrコラボの高性能ノギス。
 安心の保護等級 IP67仕様です！

ホコリや切削液がかかる
 現場でも安心の IP65!
 全長109mm・厚さ19mm
  の小型タイプ。

保護等級 IP65!
 直感的に判断可能な
  デジタル＋アナログ同時表示。

測定子が薄いため、丸物の細溝径測定
 などに最適。保護等級 IP67！

水や切削液がかかる現場に。
 保護等級IP67！

8
8-10

10-12
20-25
30-40
75-88

6-

●R寸法：
　7.5-15.0mmまで0.5とび
●組枚数：32枚
●精度：±0.1mm

BB タイプ

6

6

3.50.4

BAU タイプBA タイプ

4.5インチ

IPSディスプレイ E902-RD
E905-RD
E910-RD

品番 標準小売
価格（税込）カメラケーブルサイズ

約φ4.5mm×長さ 2m
約φ4.5mm×長さ 5m
約φ4.5mm×長さ 10m

φ9.0

カメラ径
（mm）

44,000円

55,000円

 66,000円

円

円

円

39,600
49,500
59,400

（税込）

360度回転デュアルカメラ内視鏡

360度回転のデュアルカメラ搭載により、
前方＋側面の同時確認が可能。

●カメラの前方・側面をそれぞれ照らす白色LEDを装備。
　暗い管内を明るく照らしながら記録します。
●記憶媒体：microSDカード（128GB以下Class10以上）
●インターフェース：USB-TypeC　 ●カメラ視野角：70°
●カメラ焦点距離：約15～30mm　●本体寸法：175×100×36mm
●電源：専用リチウムイオン電池（連続使用時間：約3時間）

フロントカメラ

サイドカメラ

360度回転

画面が
見やすい

カメラはIP68相当の防塵・防水性能を備え、
耐油性能もあるため厳しい環境下の 

観察にも安心して使用できます！ 

フロントカメラ サイドカメラ

【記録ファイル形式】
静止画/JPEG形式

動画/AVI形式
解像度：1920×1080

解像度：1920×1080
32GBのmicroSD使用時で、静止画を約28万枚、動画を約180分記録。

■販売店※サイズ・質量は概略です。
※デジタル測定器の最大許容誤差は、量
子化誤差（±1カウント）を含まない
値を表示しています。

※外観、仕様などは製品改良のため、予
告なしに変更することがありますので
ご了承ください。

※印刷物と実物では多少色味が異なる場
合があります。 №250150000SG

〒955-0055 新潟県三条市塚野目5丁目3番14号
(0256)33-5502(代)  FAX(0256)33-5528

売り切れの場合は

ご容赦ください！

売り切れの場合は

ご容赦ください！

につきにつき

代表取締役 社長

五十嵐 利行

日頃のご愛顧に感謝して
驚きの大特価、大放出！！

大人気の商品が　
勢ぞろいですので　　
ぜひお早めに！！　　

大感謝大感謝大感謝セールセールセール
販売期間  2025年 1月 21日（火）～３月31日（月）

6

0.75 6.5

0.75 6.5

期間限定！ 今だけの『目玉商品』です！！2025年の『新製品』を最速でご紹介！！

無くなり次第終了の処分大特価品！ 数量限定のお買い得品です！！

●高さ調整が簡単な微動送り付
●ベース部にON/OFF切替可能な
　マグネット付

曲がった管の中も見ることが 
できる工業用内視鏡！

MIS-5510G   
標準小売価格 
121,000円（税込）

円
（税込）

モニタ付工業用内視鏡

LEDライトを搭載したヘッドルーペ。

HL-LED
標準小売価格 
6,050円（税込）

円
（税込）

LEDヘッドルーペ

●4種類の倍率のレンズ付
　(1.2/1.8/2.5/3.5倍)
●電池寿命：アルカリ電池で約20時間
●LED寿命：約40,000時間（交換式ではありません）

ピンポイントへのスポット
 ライトとして！ 

SB-60LED
標準小売価格 
24,200円（税込）

円
（税込）

LED式マグネットライト

●マグネット吸着力：約600N
●レバー操作1つで、マグネットがON／OFF
　脱着可能

明るく省電力なLED球使用の点検鏡。

IMLED-83R
標準小売価格 
13,200円（税込）

円
（税込）

LEDライト付点検鏡

●ミラー形状：丸型φ83mm
●アンテナ式で伸縮が可能

高輝度・長寿命なLEDライト式の
 実体顕微鏡用照明装置です。
  LED点灯箇所切替タイプ!

高輝度・長寿命なLEDライト式の
 実体顕微鏡用照明装置です。
  LED点灯箇所切替タイプ!

L-48D
標準小売価格 
29,700円（税込）

円
（税込）

LEDリング照明装置

L-21D
標準小売価格 
24,200円（税込）

円
（税込）

LEDリング照明装置

偏光フィルタにより、観察を妨げる  
ハレーションを抑制。

高輝度・長寿命なLEDライト式の実体  
顕微鏡用照明装置。

L-120DF
標準小売価格 
61,600円（税込）

円
（税込）

LEDリング照明装置 偏光フィルタ付

●光源：白色LED120個
●色温度：約6,500K（昼光色)
●顕微鏡取付部：φ30～60mm

●光源：白色LED21個
●色温度：約5,000K（昼白色)
●顕微鏡取付部：φ25～65mm

●光源：白色LED48個
●色温度：約5,000K
（昼白色)
●顕微鏡取付部：φ65mm以下
●使用可能機種：
　XTS-SP2,XZ-45N,XT-2040,
　XTDB-SP2N

デジタル表示で見やすい！
 高コスパモデルです。

円
（税込）

デジタルインジケータ

DEI-127
標準小売価格 
12,100円（税込）

DEI-127M
DEI-254M

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
12.7
25.4

1.5 以下
2.2 以下

測定力
(N)

19,800円

23,100円
円

円

15,800
18,400

（税込）

デジタルSラインインジケータ （IP65）

保護等級 IP65！
 デジタル＋アナログ同時表示。

●測定範囲：12.7mm
●最小読取値：0.01mm　
●測定力：1.5N以下　
●繰返し精密度：10µm
●測定子先端材質：鋼
●付属品：裏フタ
（平タイプ・耳金付タイプ2種）

円
（税込）

Sラインダイヤルコンパレータ

KMC-1001
標準小売価格 
36,300円（税込）

X・Yの2軸同時測定！
 水準器としても使用できます。

BB-180A

DP-10D

DP-10S

BB-180L

大好評のレベルニック用測定・計算ソフト。

快段目盛・標準形ダイヤルゲージ

平面の凸凹、軸の振れ、
 直角度等の変位測定に！

WDI-10KD

●測定子先端材質：
　WDI-10・WDI-10KD…鋼
　WDI-0158SP…超硬 
●各軸受部に宝石軸受を使用しています。
●最小単位の目盛が見やすい、
　階段状目盛（WDI-10KD）
●付属品：裏フタ（平タイプ・耳金付タイプ2種）

小形ダイヤルゲージ

高コストパフォーマンス
 モデル！

WDI-0342

ダイヤルインジケータ（ロング測定子）

「深い場所」での測定ができます！
●目盛仕様：0-40-0　●測定力：0.2N以下
●全測定範囲行き指示誤差：13μm
●戻り誤差：9μm　●繰返し精密度：3μm
●付属品：φ6・φ8mmアリ溝付ステム、
　　　　  測定子交換用スパナ　

●目量：0.01mm ●目盛仕様：±0-50
●長針1回転：0.5mm ●戻り誤差：6μm
●繰返し精密度：5μm
●測定力：1.5N以下
●付属品：裏フタ（平タイプ・耳金付タイプ2種）

DET-0800S
DET-2000S

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0.8
2.0

0.2 以下
0.1 以下

測定力
(N)

2
3

戻り誤差
（μm）

97,900円

115,500円
円

円

88,100
103,900

（税込）

WDI-0342
WDI-0542

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

3
5

８
９

1/10回転指示
誤差（μm）

１４
１６

全測定範囲指示
誤差（μm）

7,920円

7,920円
円

円

6,300
6,300

（税込）
WTI-8038RL
WTI-8038WL

品番 標準小売
価格（税込）

測定子
材質

ルビー
超硬 0.01

目量
（mm）

0.8

測定範囲
（mm）

19,360円

18,150円
円

円

15,400
14,500

（税込）

デジタルSラインテストインジケータ （IP５４）

保護等級 IP54対応の
 てこ式インジケータ！

DET-0800S

加工機に取り付けて平行・垂直
 出しや、内径・外径の芯出しに！

●シャンク径：φ8mm●シャンク長：40mm
●クランプ部微動送り角度：約0-10°

偏心度測定システムと組み合わせ 
長いワーク・段付きワークの測定に！

●適用機種：ROG-221S,223S,
　225S,351S,353S,355S,
　101S,103S,105S,251SM

D-0514A
標準小売価格 
8,800円（税込）

円
（税込）

ダイヤルゲージアタッチメント

自動車エンジン等（点火時期・ピストン上死点）調整の必需品！

ロングストロークダイヤルゲージ

WDI-5058SP

WDI-3058SP
WDI-5058SP
WDI-8058SP
WDI-10078SP

品番

30
50
80

100

測定範囲
（mm）

14
15
－
－

1/10回転指示
誤差（μm）

35
40

50

全測定範囲指示
誤差（μm）

7
9

11
15

戻り誤差
（μm）

5

6

繰返し
精密度（μm）

3.0 以下
3.5 以下
4.0 以下
4.5 以下

測定力
（N）

標準小売
価格（税込）
18,150円

30,800円

40,040円

61,600円

円

円

円

円

14,500
24,600
32,000
49,300

（税込）

小型mシリーズの2軸同時測定器！
 信号出力付でデータ収集にも対応。

DL-mXY
標準小売価格 
330,000円（税込）

円
（税込）

レベルニック DL-mXY

DL-m4
標準小売価格 
176,000円（税込）

円
（税込）

レベルニック DL-m4

軽量なので自重の影響を与えにくく、
 重さの影響を受けやすい測定対象に最適。

DL-mini 
標準小売価格 
159,500円（税込）

円
（税込）

レベルニック DL-mini

●読取精度：±0.03mm/m
●繰返し精度：±0.03mm/m以内
●外形寸法：L62×W35×H36mm
●質量：290g

DP-90XYM
標準小売価格 
264,000円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-90XYM

優れた堅牢性（温度・湿度・振動・衝撃等）で
 現場への持ち運びを容易にしました。

DP-10XY
標準小売価格 
220,000円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-10XY

デジタル表示の角度計。
 高精度な角度測定
  &測定時間短縮！

DP-90G EX
標準小売価格 
66,000円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-90G EX

さらに小型になった分解能0.01mm/m 
 のデジタル水準器。

mシリーズで最も低い高さ56mm！

X・Yの2軸同時測定！
センサー・表示器の無線セット。

今まで設置できなかった小さなスペースでも使用できます！

ベベルボックス

角度測定に特化！ ３種の測定ポイントがあらゆる
 角度測定に対応。

AP-130 
標準小売価格 
17,600円（税込）

円
（税込）

アングルプロトラクタ

●開先角度:はさみ角度30°-130°（最小読取値:1°）
●角度測定精度:±0.5°
●突き合わせ継手、圧接部の折れ曲がり角度:0-90°
●仕口部の角度スタッド溶接後の傾き:0-180°

内角の角度を一発測定！

IP-90 
標準小売価格 
23,100円（税込）

円
（税込）

インサイドプロトラクタ

LRH-Y1 
標準小売価格 
88,000円（税込）

円
（税込）

昇降ローラ式ホルダ

CCA-200 
標準小売価格 
13,200円（税込）

円
（税込）

芯出し用チャックアーム

高精度のアナログ
 タイプのプロトラクタ。

495DA 
標準小売価格 
50,600円（税込）

円
（税込）

ユニバーサルべベルプロトラクタ  A級品

PRT-30KD 
標準小売価格 
3,960円（税込）

円
（税込）

プロトラクタ快段目盛 No.30

●目盛：1°通し 360°
●最小読取値：5′（＝1/12°）
●ブレード精度：真直度・平行度 0.01mm

●目量：1°　●精度：±20′
●最大測定角度：180°

●目量：1°
●角度測定範囲:10°-90°
●角度測定精度：±0.5゜

読み取りやすいデジタル
 表示のプロトラクタ。

DUP-360AN 
標準小売価格 
96,800円（税込）

円
（税込）

デジタルユニバーサルプロトラクタ

●測定範囲：360°
●最小読取値：1′・0.01°
●指示誤差:± 5′（0.08°）

オリジナル目盛！

PRT-19SW 
標準小売価格 
4,400円（税込）

円
（税込）

プロトラクタNo.19 2本竿

●目量：1°
●最大測定角度：180°
●精度：±20′

鋭角測定が可能な2本竿。

PRT-19S 
標準小売価格 
1,584円（税込）

円
（税込）

プロトラクタ シルバー目盛付No.19

●目量：1°
●最大測定角度：180°
●精度：±20′

シルバー仕上・竿部目盛付。

クリアな画像の変倍タイプ！

XTDB-SP2N
標準小売価格 
140,800円（税込）

円
（税込）

実体顕微鏡 ターレット変倍式

MMS-1498
標準小売価格 
440,000円（税込）

円
（税込）

測定機能付顕微鏡

●総合倍率：10×・30×
●対物レンズ：1×・3×
●接眼レンズ：WF10×
（視野数20mm）
●作動距離：100mm
●焦点距離：鏡体上下動式
●眼幅調整範囲：55～75mm
●接眼部傾斜角：45°
●視度調整範囲：±5ディオプター

観察に便利なズームタイプ！

XTS-SP2
標準小売価格 
189,200円（税込）

円
（税込）

実体顕微鏡 ズーム式

●総合倍率：6.5～45×・13～90×
●対物レンズ：0.65～4.5×
（ズーム比1:7）
●接眼レンズ：WF10×（視野数20mm）
　　　　　 WF20×（視野数10mm）
●作動距離：95mm
●焦点距離：鏡体上下動式
●眼幅調整範囲:55～75mm
●接眼部傾斜角：45°
●視度調整範囲：±5ディオプター

観察に便利なズームタイプ！

XZ-45N
標準小売価格 
138,600円（税込）

円
（税込）

実体顕微鏡 ズーム式

●総合倍率：10～45×
●対物レンズ：1～4.5×
（ズーム比1：4.5）
●接眼レンズ：WF10×
（視野数20mm）
●作動距離：97mm
●焦点距離：鏡体上下動式
●接眼部傾斜角：60°
●視度調整範囲：±5ディオプター

●撮影素子：1/3CMOS
●フレームレート：
　25,30,50,60フレーム/秒 ※選択式
●画素数：1980×1080ピクセル、
　約200万画素

●総合倍率：14～98×
●対物レンズ：0.7x,1x,1.5x,
　2x,2.5x,3x,4x,5x
●接眼レンズ：0.4×
●作動距離：100mm
●焦点距離：鏡体上下動式

クリアな画像の変倍タイプ！

XT-2040
標準小売価格 
64,900円（税込）

円
（税込）

実体顕微鏡 変倍式

●総合倍率：20×・40×
●対物レンズ：2×・4×
●接眼レンズ：WF10×
（視野数19mm）
●作動距離：105mm
●焦点距離：鏡体上下動式
●眼幅調整範囲:55～75mm
●接眼部傾斜角：45°
●視度調整範囲：±5ディオプター

測定ワーク長さ300mmまで対応！

ROG-581S
標準小売価格 
462,000円（税込）

円
（税込）

偏心度測定システム（長尺測定タイプ）

解像度130万画素の高画質モデル!

MMS-130PLM3
標準小売価格 
107,800円（税込）

円
（税込）

ミニマイクロスコープベース付

●タイプ：PL（偏光）フィルタ付
●センサー：1/4 インチCMOSセンサー
●解像度：1280×1024pixels（SXGA）
　約130万画素
●倍率：約10～230倍
●ライト：内蔵LED8個
●フレームレート：30フレーム／秒
●対応OS：
　Windows XP・Vista・7・8・10・11
　macOS 10.14以降

モニタ標準搭載！ 測定、記録ができる顕微鏡。
 ワークの輪郭を認識する自動検出機能付で、
  直感的な操作が可能!    

縦・横それぞれのダイヤルで、試料位置
 の微調整が簡単！

STD-8090
標準小売価格 
41,800円（税込）

円
（税込）

顕微鏡用XYステージ

●許容荷重：5.5kg以内
●適合顕微鏡ベース穴径：
　φ95mm

●ガラスステージサイズ：
　縦105x横143mm
●ステージの可動範囲：
　縦80x横90mm

取り付け簡単！お手持ちの実体顕微鏡
 画像がパソコンで確認できます。

MU-130Plus
標準小売価格 
77,000円（税込）

円
（税込）

顕微鏡用USBカメラ

●撮像素子：1/3CMOS
●画素数：130万画素
●フレームレート：
　15fps（1280×1024）
　26fps（640×512）
●インターフェース：
　USBType-B 2.0
●弊社製品以外でも取り付け可能

E902-RD
E905-RD
E910-RD

品番 標準小売
価格（税込）カメラケーブルサイズ

約φ4.5mm×長さ 2m
約φ4.5mm×長さ 5m
約φ4.5mm×長さ 10m

φ9.0

カメラ径
（mm）

44,000円

55,000円

 66,000円

円

円

円

39,600
49,500
59,400

（税込）

360度回転デュアルカメラ内視鏡

360度回転のデュアルカメラ搭載により、
 前方＋側面の同時確認が可能。
  カメラはIP68相当の防塵・防水性能！

●記録ファイル形式：静止画/JPEG形式（解像度：1920×1080）
　　　　　　　　　 動画/AVI形式（解像度：1920×1080）

耐久性が高く、
高寿命なLEDライト！

スタンド式LED拡大鏡

●明るい高照度5,500lx ●商品全高：約430mm

LS2-175S

LS2-175S
LS4-150S

2
4

φ170
φ140

品番 標準小売
価格（税込）

レンズサイズ
（mm）

倍率
（倍）

37,400円

53,900円
円

円

29,900
43,100

（税込）

LEDライトを
 搭載した2倍・
 10倍ルーペ！

LEDライトルーペ

M-100Ⅱ
M-320Ⅱ

10
2

30
80

品番 標準小売
価格（税込）

レンズ径
（mm）

倍率
（倍）

4,400円

4,950円
円

円

3,500
3,900

（税込）

耐久性が高く、高寿命なLEDライト！

アーム式LED拡大鏡

LS2-175A
LS4-150A
LS2-125AD
LS2-S170AD

2
4

2

φ170
φ140
φ116
170×105

品番 標準小売
価格（税込）

レンズサイズ
（mm）

倍率
（倍）

31,900円

48,400円

20,900円

27,500円

円

円

円

円

25,500
38,700
16,700
22,000

（税込）

LEDライト＆
2種類のスケール板付!

●倍率：10倍　●電源：LR41×3個（電池別売）

LSL-26
LSL-35

16.5
20

品番 標準小売
価格（税込）

レンズ可視範囲
（有効径）（mm）

12,100円

13,200円
円

円

9,600
10,500

（税込）

ライトスケールルーペ

M-100Ⅱ M-320Ⅱ

LS2-175A

ライト部・グリップ部
 マグネット付。

MFL-570M 
標準小売価格 
2,860円（税込）

円
（税込）

マグネット付フレキシブルライト

●静止画像・動画の保存が可能　
●画素数：30万画素
●ケーブルは IP66 相当
●付属品：φ5.5×1mセミハード

タイプケーブルカメラ、
側視アダプタ45°、
ACアダプタ、
リチウムイオン電池×2個、
SDカード、収納ケース

LSL-26

LSL-35

●M-100Ⅱ
　外側レンズ：ガラス 
　内側レンズ：アクリル
●M-320Ⅱ
　レンズ：ガラス

●ペンクリップ付
●アンテナ式で伸縮が可能

●内角の角度測定に

快段状目盛のアナログ式角度計！

レベルメータ 快段目盛

●測定範囲：0-90 ●゚最小読取値：1゜
●読取精度：±0.5 ●゚測定面にマグネット付

LM-90KDS
LM-90KD

強力磁石付(40N)

磁石付 (10N）

品番 標準小売
価格（税込）

マグネット吸着力
（参考値）

7,260円

4,290円
円

円

5,800
3,400

（税込）

LM-90KD

●0コール・1/2コール機能付で、水準器
　として使用可能。
●表示部バックライト付
●付属品：パソコン接続ケーブルDL-P6、
　　　　  角度計専用ソフト

読取精度 ±0.01°（測定範囲±2°以内の場合）
±0.05°（測定範囲±2°を超えた場合）

外形寸法 L88×W85×H73mm
外部信号出力 有線（RS-232C準拠）

機械に組み込んで傾斜センサーとして!

DL-m4M 
標準小売価格 
191,400円（税込）

円
（税込）

レベルニック DL-m4M

●X軸とY軸の2軸同時測定が可能
●防水防塵保護等級：IP54

読取精度 ±0.03°（使用温度20℃時）
外形寸法 L115×W66×Ｈ32mm

●X軸とY軸の2軸同時測定が可能

読取精度 ±0.05°（使用温度20℃時）
外形寸法 L115×W66×Ｈ32mm

SK-LOG
対応 0.01°

最小読取

±90°
測定範囲 有線

無線
SK-LOG
対応 0.01

mm/m

最小読取

±9.99
mm/m

測定範囲

有線

●本器を逆さにしても表示を自動的
　に逆転　●バックライト付
●測定面V溝加工、磁石付

最小読取値
角度表示：0.05°
割合表示：0.1％
傾斜表示：1mm/M

外形寸法 L173×W47×H68mm
（突起物除く）

読取精度 ±0.3°（0-90°）

0.05°
最小読取

±90°
測定範囲

●最小読取値：0.001mm　　
●繰返し精密度：2μm
●測定子先端材質：超硬
●付属品：裏フタ（平タイプ・耳金付タイプ2種）
　指かけ（DEI-254M）、マイナスドライバ

●最小読取値：0.001mm　　
●繰返し精密度：1μm
●全測定範囲行き指示誤差：
　DET-0800S/3μm・DET-2000S/8μm
●測定子先端材質：超硬 
●付属品：φ8mmステム（アリ溝付）

検査に最適な公差設定機能付 液晶画面
270°回転

標準小売
価格（税込）

5
0.3
5

繰返し
精密度（μm）

1.5 以下
2.0 以下
1.5 以下

測定力
(N)

6,820円

13,860円

7,260円

円

円

円

5,400
10,500
5,800

（税込）

WDI-10
WDI-0158SP
WDI-10KD

品番 目盛仕様目量
（mm）
0.01
0.001
0.01

10
1

10

測定範囲
（mm）

±0-100
0-100-0
±0-100

ダイヤルゲージに
 取り付け、用途に
  合わせた測定に！●対応サイズ：φ0.5-1.4mm

●取り付けねじサイズ：M2.5×P0.45
●測定子差込穴深さ：約18mm  ※測定子は別途ご用意ください。

ピンゲージ・ニードルピン・樹脂製

測定子など、測定子を自由に交換可能！

0.001ｍｍ読みの
 高精度指針測微器です！
●測定範囲：0.1mm
●目量：0.001mm

●目盛仕様：50-0-50
●繰返し精密度：0.5μm
●測定力：1.5N以下

●目量：0.01mm　●目盛仕様：0-100　●長針1回転:1mm

●付属品：裏フタ
（平タイプ・耳金付タイプ2種）

・高い耐摩耗性
・電気を通さない
・磁気を帯びない

・高い耐摩耗性
・高硬度でキズがつかない
・熱膨張係数が小さい

（ルビー球）WTI-8038RL（超硬球）WTI-8038WL

ダイヤルインジケータ

ダイヤルゲージが使えない「狭い場所」の
 凹凸・真直度測定等に便利です！

●目量：0.01mm
●目盛仕様：0-40-0
●全測定範囲行き指示
　誤差：13μm
●戻り誤差：３μm
●繰返し精密度：3μm
●測定力：0.5N以下
●付属品：φ6・φ8mm
　　　　  アリ溝付ステム、
　　　　  測定子交換用
　　　　  スパナ

WTI-8030S
WTI-8038S
WTI-8030R
WTI-8038R
WTI-8030W
WTI-8038W

品番 標準小売
価格（税込）

測定子
材質

鋼

ルビー

超硬

φ30
φ37.5
φ30
φ37.5
φ30
φ37.5

目盛板径
（mm）

0.8

測定範囲
（mm）

12,650円

12,100円
円

円

10,100
9,600

13,200円

12,100円
円

円

10,500
9,600

13,200円

12,100円
円

円

10,500
9,600

（税込）

・高い耐摩耗性
・電気を通さない
・磁気を帯びない

・高い耐摩耗性
・高硬度でキズがつかない
・熱膨張係数が小さい

（ルビー球） （超硬球）

●精度：2-3.5μm以内
●専用アルミケース付

測定可能ワーク条件
●外径：φ4～30mm
●長さ：5～80mm
●質量：450g以下
●形状：円筒状

モーター駆動/手動
切り替え可能

測定可能ワーク条件
●外径：φ4～30mm
●長さ：5～80mm
●質量：450g以下
●形状：円筒状

●精度：2-3.5μm以内
●測定器の0セッティング

を容易にする角度微動
付キャリア。XYZ方向の
自由な移動が可能です。

●精度：4μm以内
●専用アルミケース付

測定可能ワーク条件
●外径：φ10～110mm
●長さ：5～80mm
●質量：6.0kg以下
●形状：円筒状

●精度：4μm以内
●専用アルミケース付

測定可能ワーク条件
●外径：φ4～30mm
●長さ：5～300mm
●質量：1.7kg以下
●形状：円筒状

測定ワーク
 外径φ110mmまで対応！

ROG-307S
標準小売価格 
338,800円（税込）

円
（税込）

偏心度測定システム（大径測定タイプ）

ワーク前方・後方2点同時測定が可能！

ROG-241SSW
標準小売価格 
424,600円（税込）

円
（税込）

偏心度測定システム（ダブルキャリアタイプ）

モーター駆動により連続的な振れ
 測定が可能！

ROG-251SM
標準小売価格 
497,200円（税込）

円
（税込）

偏心度測定システム（モーター付）

インジケータや、電気マイクロメータ等を取り付けて、偏心度測定が簡単に行えます。

WTI-8030R WTI-8030W

SK-LOG
対応

0.01
mm/m

最小読取

有線

SK-LOG
対応

0.01
mm/m

最小読取

無線
(DL-ｍ５W) 有線

DL-m5
DL-m5W

品番 標準小売
価格（税込）外部信号出力

有線（RC-232C準拠）
有線（RC-232C準拠）
無線（Bluetooth Class1）

－
30-50

通信距離
（m）

220,000円

330,000円

円

円

198,000
297,000

（税込）

レベルニック DL-m5/DL-m5W

読取精度 ±0.01°（測定範囲±2°以内の場合）
±0.05°（測定範囲±2°を超えた場合）
有線（RS-232C準拠）
無線（Bluetooth Class1/センサー・表示器間）
10S：L85×W85×H73mm
10D：L145×W76×H30mm外形寸法

外部信号出力

●0コール・1/2コール機能付で、水準器と
　しての使用も可能。
●付属品：パソコン接続ケーブルDL-P6、
　　　　  角度計専用ソフト

SK-LOG
対応

0.01
mm/m

最小読取

有線

●質量：770g

従来オートコリメータで行っていた真直度・平面度測定が、
レベルニックによりカンタン低価格で実現！

レベルニック用 真直度ソフト/平面度ソフト

真直度測定ソフト
平面度測定ソフト

品名 品番 用途 標準小売
価格（税込）

ST
FL

真直度の計算に。  
平面度の計算に。

165,000円

165,000円
円

円

148,500
148,500

（税込）

0.1°
最小読取

±180°
測定範囲

BB-180A
BB-180L

品番 材質 標準小売
価格（税込）

外径寸法
（mm）

L51×W33×H51
L59×W28×H59

アルミ
本体：ABS　
ベース：アルミ

19,800円

13,200円

円

円

15,800
10,500

（税込）

0.01mm/m
最小読取

±5.00mm/m
測定範囲

DP-60XYB
標準小売価格 
165,000円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-60XYB

有線・無線でのデータ出力に対応！

SK-LOG
対応 0.01°

最小読取

±60°
測定範囲 有線

無線

DP-10S ・
        10D Set 標準小売価格 330,000円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-10S・10DSet

円
（税込）

石定盤用のクリーナー！

石定盤用水性クリーナー

GSC-300Y
GSC-300Y
GSC-1000Y

300
1000

品番 標準小売
価格（税込）

内容量
（mL）

1,760円

4,950円
円

円

1,400
3,900

（税込）

●適用定盤：G1520/G2020/G2525/G3030/G3045/
　　　　　  G5050/G3030T/G3045T
●ストローク：15ｍｍ●許容荷重：16,520N ※1組使用時
●誰でも簡単に精密な水平出しができる貫通穴

●真直度検査基準として　●材質：花崗岩

●四面が精度面です。
●材質：花崗岩
●２個1組

●定盤に被せ、キズやほこりから守ります。●材質：軟質PVC

CV-G3030

G1520
G2020
G2525
G3030
G3045
G4560
G5050
G5075
G6060
G75100
G10150
G10200

品番 使用面の大きさ
幅×奥行×高さ（mm）

150 ×   200 ×   50
200 ×   200 ×   50
250 ×   250 ×   70
300 ×   300 × 100
300 ×   450 × 100
450 ×   600 × 100
500 ×   500 × 100
500 ×   750 × 130
600 ×   600 × 130
750 × 1000 × 150

1000 × 1500 × 200
1000 × 2000 × 200

平面度
（μm）

3

4

5

7
9

12

質量
（kg）

5
7

14
29
43
85
79

152
146
350
930

1240

30,800
38,500
46,200
47,300
52,800
94,600

132,000
220,000
137,500
363,000
880,000

1,562,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

24,600
30,800
36,900
37,800
42,200
75,600

105,600
176,000
110,000
290,400
704,000

1,249,600

標準小売価格
（税込）

G6060

※車上お渡しとなります。平面度測定等のご質問も
　お気軽にご相談ください。
●平面度、平行度、真直度測定用として
●加工品の芯出し、ケガキ作業、
　及び組み立て作業に
●0級相当品

精密石定盤 0級相当品

花崗岩を使った精密定盤です。送料無料。花崗岩を使った精密定盤です。送料無料。

定盤をキズやほこり
 からしっかりガード！
定盤をキズやほこり
 からしっかりガード！

（税込）

CV-G1520
CV-G2020
CV-G2525
CV-G3030
CV-G3045
CV-G5050
CV-G4560
CV-G5075
CV-G6060
CV-S3030
CV-S5050

品番 適用定盤

G1520
G2020
G2525
G3030・G3030T
G3045・G3045T
G5050
G4560・C4560C
G5075
G6060
C3030C
C5050C

2,860
2,860
3,520
3,960
4,730
5,390
5,170
7,480
5,610
3,520
5,390

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

2,200
2,200
2,800
3,100
3,700
4,300
4,100
5,900
4,400
2,800
4,300

標準小売価格
（税込）

定盤保護カバー

（税込）

精密直定規・真直度確認用に！
 経年変化が少なく錆びにくい
  花崗岩製。

石製精密直定規

GS-750
GS-1000

750
1000

3
4

品番 標準小売
価格（税込）

直角度
（μｍ）

5
6

平行度
（μｍ）

呼び寸法
（mm）

130,900円

202,400円
円

円

104,700
161,900

（税込）

GS-750

当社石定盤で架台の使用できない小さい定盤の水平出しに！

レベリングジャッキ

測定用平行台として！

石製パラレルバー

GP-150
GP-200
GP-300

150
200
300

1.5
2
3

品番 標準小売
価格（税込）

直角・平行度
（μｍ）

呼び寸法
（mm）

93,500円

121,000円

157,300円

円

円

円

74,800
96,800

125,800

（税込）

GS-150

当社石定盤サイズに合わせて製作した架台です。

石定盤架台

GT-5050J
GT-4560J
GT-5075J
GT-6060J
GT-75100J
GT-10100J
GT-10150J

500 ×   500 × 100
450 ×   600 × 100
500 ×   750 × 130
600 ×   600 × 130
750 × 1000 × 150

1000 × 1000 × 150
1000 × 1500 × 200

品番 標準小売
価格（税込）

適用定盤サイズ
（mm）

115,500円

115,500円

132,000円

132,000円

167,200円

187,000円

235,400円

円

円

円

円

円

円

円

92,400
92,400

105,600
105,600
133,700
149,600
188,300

（税込）

●精密ケガキ用工具として
●２個１組

花崗岩を使った精密Vブロックです。

石製精密Vブロック

GV-50
GV-75
GV-100
GV-150

50
75

100
150

品番 標準小売
価格（税込）

呼び寸法
（mm）

95,700円

123,200円

144,100円

239,800円

円

円

円

円

76,500
98,500

115,200
191,800

（税込）

GV-75

GT-5075J

G5075 を載せた状態

●材質：熱間圧延軟鋼板（グレー塗装仕上）　
●レベリングボルトにより水平調整が簡単にできます。
●組み立てタイプ　●ブレ止めアーム付

LVJ-3
標準小売価格 
17,600円（税込）●3個1組で使用

（3個セット）

●成分：直鎖アルキルベンゼンスル
　　　  ホン酸ナトリウム 他
●液性：液体　●pH：6～8（中性）

石定盤の表面保護に！

GW-300Y2

標準小売価格 3,080円（税込）

円
（税込）

石定盤用ワックス

●内容量：300mL
●成分：カルナウバワックス 他
●液性：液状   ●pH：約6.0

●ベースとケースを一体化した防塵構造。
防錆を考慮しつつ鉄に近い膨張係数の
SUS430を採用。

●基準点設定（0コール、1/2コール）は
スイッチ入力とコマンド入力を用意。

●連続出力と単一出力をコマンド入力で
切換可能。

SK-LOG
対応 0.01°

最小読取

±9.99°
測定範囲

無線
センサー・
表示器間（　　　　）

有線
表示器・
ＰＣ間（　　　　）

●読取精度：±0.2°
●繰返し精度：0.1°

●機械・金型・治具工具等の角度測定、組み立て、
　加工基準として使用する精密角度測定器です。

原点を記憶できる
絶対測定モード付 バックライト付

SK-LOG
対応 0.01°

最小読取

±9.99°
測定範囲

有線

測定範囲が広いコンパクトなデジタル
 角度計！

DP-180 
標準小売価格 
82,500円（税込）

円
（税込）

デジタル角度計レベルニック DP-180

読取精度 ±0.05°（20°の時）
外形寸法 L83×W20×H53mm

SK-LOG
対応 0.01°

最小読取

±180°
測定範囲

有線

●測定面磁石付（底面・左測面）
●付属のUSBケーブルを接続して
　データ通信が可能

■静止画（bmp）撮影、保存
■動画（AVI）撮影・保存
■簡易測定（ライン、連続ライン、
　半径円、直径円、3点円、角度）

■映像の明るさ、コントラスト
　カラーモード等の調整
■静止画の保存 
■測定データの保存
■各種測定（長さ、角度、
　平行・垂直距離、円寸法等）

DEI-127M

ST

FL

●専用アルミケース付

ベース穴径が適合しない
顕微鏡でも使用可能。

●耐油性能もあるため厳しい環境下の
　観察にも安心して使用できます。

傾斜角測定の必需品！水準器＆角度計シリーズ！！

キズ・バリの検査や作業の補助に！

機械の動きや、傾き、振れなどのわずかな差の測定に！

経年変化が少なく錆びない精密石製定盤！

eigyoukikaku
新規スタンプ



Bluetoothドングル
を別途用意する方式
で、国を選ばずに使用
できます。

mm

デジタル面取測定ノギス

測定しづらい面取り寸法をデジタルで高精度 
 に測定します。

GDCP-45C8

GDCP-45C8
GDCP-30C8

品番 標準小売
価格（税込）

本尺
先端角度θ

45°
30° 0-8

測定範囲面取り
寸法（mm）

±0.05

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

42,900円

48,400円
円

円

33,800
37,800

（税込）

デジタルポイントノギス

メッシュの線径・細溝など狭い箇所の測定に。

GDCS-150P

GDCS-150P
GDCS-200P
                   

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200 ±0.03

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

19,800円

30,800円
円

円

15,800
24,600

（税込）

BluetoothBOX対応タイプ！

GDCS-150

●最小読取値：0.01mm

精密測定の必需品！ 高コストパフォーマンスモデル！

QEM133-150QEM133-75

●測定面：超硬チップ付
●球面アタッチメント付（SR2.5）
●基準棒1本付（QEM133-25除く）

0.00-
5.02-

  5.00mm：±0.04
25.00mm：±0.08

●目量：0.1mm
●測定範囲：0-150mm
●指示誤差：±0.2mm

●目量：0.02mm　●測定子形状：丸型（φ2.5mm）
EDC-A125

EDC-A225

GDCS-150
GDCS-200
GDCS-300

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300

±0.03

±0.04

最大許容
誤差（mm）

10,890円

16,280円

26,400円

円

円

円

8,780
12,800
20,800

（税込）

デジタルノギス

TVC-15ST
TVC-30ST

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）
150
300

26,620円

36,300円
円

円

21,300
29.000

（税込）

ケガキゲージ

小型部品、管などの厚みをワンタッチ測定！

EDC-A125
EDC-A225

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-25

指示誤差
（mm）

13,200円

13,200円
円

円

10,560
10,560

（税込）

デジタルキャリパゲージ

±0.1

●携帯用に便利なコンパクトサイズ 
●測定子先端が丸いので、曲面の測定に便利

WDC-MA1
WDC-MA2

小型部品、管などの厚みをワンタッチで迅速に
 測定できます！

WDC-MA1
WDC-MA2

品番 標準小売
価格（税込）

目量
（mm）

0.05

測定範囲
（mm）

0-10

指示誤差
（mm）

12,100円

12,100円
円

円

9,680
9,680

（税込）

ダイヤルキャリパゲージ

0.2 以下
0.1 以下

DET-0800SW
DET-2000SW

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0.8
2.0

測定子長さ
（mm）
12.5
36.5

測定力
（N）

121,000円

132,000円
円

円

108,900
118,800

（税込）

デジタル外側マイクロメータ

品番 標準小売
価格（税込）
17,380円

21,780円

25,300円

27,830円

33,000円

35,200円

円

円

円

円

円

円

9,380
16,800
19,800
21,800
25,800
27,800

（税込）限定数

台20QEM133-25
QEM133-50
QEM133-75
QEM133-100
QEM133-125
QEM133-150

ー
ー
ー
ー
ー

最大許容誤差
（μm）

4

6

測定範囲
（mm）
0 -

25 -
50 -
75 -

100 -
125 -

25
50
75

100
125
150

最小読取値
（mm）

0.001

チップ付コンパス

品番 標準小売
価格（税込）

コンパスの
円数値（mm）

12,100円

44,000円

126,500円

円

円

円

1,480
5,800

11,200

（税込）限定数

台

台

台

50
10
50

TFD-250
TFD-600
TFD-1000

380
920
1530

限定数

台

台

台

30
10
10

全長
（mm）
250
600
1000

BluetoothBOXに対応！(別売）
高精度な一定サイズの 
 繰返しケガキ作業に。

GDCS-150ST

デジタルケガキゲージ

高精度な外径測定！特に厚みの測定に最適です。

●本体材質：スチール
●測定子先端：
　φ1.6ｍｍボール

ダイヤルキャリパゲージ(外側）

品番 標準小売
価格（税込）

器差
（mm）

37,510円

37,510円

38,720円

42,350円

43,560円

円

円

円

円

円

30,000
30,000
30,900
33,800
34,800

（税込）
AO-2
AO-3
BO-1
BO-2
BO-3

目量
（mm）

0.01

0.025

±0.04

±0.075

測定範囲
（mm）
10-22
20-32
0-25

10-35
20-45

AO-2 BO-2

●繰返し精度：AO-2・AO-3…0.02mm
:BO-1・BO-2・BO-3…0.05mm

０~150mmの
広範囲に対応！

EDC-A1150
標準小売価格 
16,500円（税込）

円
（税込）

デジタルキャリパゲージ

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03ｍｍ
●内・外側測定面：超硬チップ付

精度の高いケガキ作業に。 ローラの回転によりスムーズなケガキ作業が可能。

GDCS-150S
標準小売価格 
33,000円（税込）

円
（税込）

デジタルケガキノギス

コンプレッサに接続し、超微振動でハッキリ刻字！

緩んでもカシメ部調整で
 長期使用できます！

AP-03
標準小売価格 
44,000円（税込）

円
（税込）

ペックマーカ 

●最大測定長：150mm
●最小読取値：0.05mm
●最大許容誤差：±0.05ｍｍ

サッシ業・製缶業者様におすすめ！
　　　

TVC-15S
標準小売価格 
28,600円（税込）

円
（税込）

ケガキノギス

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.04ｍｍ
●別売のBluetoothBOXに対応

GDCS-150SS
標準小売価格 
42,900円（税込）

円
（税込）

デジタルケガキノギス

上下にスライドするジョウで
 安定した段差測定を実現！

GDCS-150F
標準小売価格 
38,500円（税込）

円
（税込）

デジタルオフセットノギス

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.04mm

片方のジョウがピン形状の
 丸棒で、リング形状製品の
  肉厚測定に大変便利！

GDCS-150T
標準小売価格 
33,000円（税込）

円
（税込）

菅用デジタルノギス

●最大許容誤差：4μm
●測定面：超硬チップ付

ワイヤーロープ業者様に
 オススメです！

GDCS-100WR
標準小売価格 
46,200円（税込）

円
（税込）

ワイヤーロープ径測定ノギス

φ20mm円盤型測定子で
ワイヤーロープの直径測定

●測定範囲：0-100mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.05mm
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

●測定面：超硬チップ付
●替アンビル：4本
●マイクロメータヘッドのストローク：25mm
●基準棒：QEM146-100K 3本（25・50・75mm）
　：QEM146-200K 4本（100・125・150・175mm）付

高機能・高性能を追求した
ハイエンドモデル！

IRE50-1741
標準小売価格 
115,500円（税込）

円
（税込）

デジタルSラインキャリパゲージ（外側）

●測定子を交換することにより複雑な
　形状にも対応が可能です。
●測定方向（＋－）の切替機能付。
●測定範囲：19-42mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：0.03mm

自由に作製した測定子を取り付けて、
オリジナルノギスに！

GDCP-150MU
標準小売価格 
41,800円（税込）

円
（税込）

デジタルマルチユニットキャリパ

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.04mm
●M3×P0.5ねじ穴
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

薄い外側ジョウで細溝測定に最適。

GDCS-150B
標準小売価格 
34,650円（税込）

円
（税込）

デジタルブレードノギス

測定可能管内径：φ4mm以上

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm

測定子角度が鋭角なため、ポイント測定に最適！

QEM292-25P
標準小売価格 
39,600円（税込）

円
（税込）

デジタルポイントマイクロメータ

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：4μm
●測定面：超硬チップ付
●先端テーパ角度：約15°

Bluetooth通信可能！
 コンパクトなデジタル角度計。

BB-180W 標準小売価格 
17,600円（税込）

円
（税込）

WI-1M 標準小売価格 
19,800円（税込）

円
（税込）

ベベルボックス

ワイヤレス受信機 Wireless Receiver

ショートカットキーを足で入力！対応機器から測定データを
ワイヤレスで受信！ 　　

USB-FP1
標準小売価格 
5,500円（税込）

円
（税込）

USB フットペダル

●ジョウ先端が鋭角で、狭い箇所に最適
●デプスバー：有
●別売のBluetoothBOXに対応

●別売のBluetoothBOXに対応

デジタルネックノギス ポイント型

凹部や溝等のポイント肉厚測定に！

GDCS-150NP

GDCS-150NP
GDCS-200NP

                   

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200

±0.03
±0.04

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

44,000円

60,500円
円

円

34,800
48,000

（税込）

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03mm
●デプスバー：有
●別売のBluetoothBOXに対応

●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

●最大許容誤差：±0.05mm
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

●最小読取値：0.01mm　●別売のBluetoothBOXに対応

●デプスバー：有

＜0.75mmの薄型ジョウ＞

ノギスの外側用ジョウに取り付け、
 凹部の測定に。

N-5AS
標準小売価格 
20,900円（税込）

円
（税込）

ノギスアタッチメント

固定側測定子が球面のため、
ベアリング等の厚み測定に最適！

QEM296-25T
標準小売価格 
36,300円（税込）

円
（税込）

デジタル片球面マイクロメータ

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：4μm
●測定面：超硬チップ付

ベース端面で安定したケガキ作業が可能！
高精度な一定サイズの繰返し作業に。

TVC-15ST

TFD-250

デジタル替アンビル式外側マイクロメータ

この１本で広範囲測定ができます。

QEM146-100K

QEM146-100K
QEM146-200K

                   

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-100

100-200
6
8

最大許容
誤差（μm）

0.001

最小読取値
（mm）

65,340円

65,340円
円

円

52,000
52,000

（税込）

デジタルスプラインマイクロメータ

測定子が細いため、スプラインシャフト等の
溝測定に最適！

QEM290-25SA

QEM290-25SA
QEM290-25SB

                   

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-25 φ2×5
φ3×10

測定面
（mm）

0.001

最小読取値
（mm）

38,720円

38,720円
円

円

30,800
30,800

（税込）

GDCS-150ST
GDCS-300ST
                   

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-300

0.07
0.08

ベースの
平行度（mm）

±0.07
±0.08

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

39,600円

59,400円
円

円

31,600
47,500

（税込）

左勝手デジタルノギス

左利きの方専用ノギスです！

D-150HL

D-150HL
D-200HL
D-300HL

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300

±0.03

±0.04

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

28,600円

48,400円

63,800円

円

円

円

22,800
35,200
46,000

（税込）

デジタルノギス

内・外側測定面に超硬チップ付のタイプ。
 細穴の深さ測定に最適なデプスバー丸棒タイプも。

GDCS-150W

GDCS-150W
GDCS-200W
GDCS-300W
GDCS-150CD

品番 標準小売
価格（税込）タイプ

超硬チップ付

デプスバー丸棒

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300
0-150

±0.03

±0.04
±0.03

最大許容
誤差（mm）

22,770円

29,700円

42,900円

12,650円

円

円

円

円

17,800
23,800
33,800
9,800

（税込）

●基準棒1本付（QEM295-50BA,QEM295-50BAU）

デジタル直進式ブレードマイクロメータ

測定子が薄いため、細溝測定に最適！

QEM295-50BA

QEM295-25BA
QEM295-50BA
QEM295-25BAU
QEM295-50BAU
　

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

0-25
25-50
0-25

25-50

4

最大許容
誤差（μm）

0.001

最小読取値
（mm）

47,300円

51,700円

48,400円

53,900円

円

円

円

円

37,800
41,000
38,700
43,000

（税込）

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.001mm 
●測定面：超硬チップ付

デジタルU字形鋼板マイクロメータ

フレーム奥行があり、鋼板等の任意箇所測定
ができます！

QEM293-150U

QEM293-100U
QEM293-150U
QEM293-300U

品番 標準小売
価格（税込）

アゴ深さ
（mm）
100
150
300

最大許容
誤差（μm）

6

8

平面

片球面

測定面形状

39,930円

44,000円

66,550円

円

円

円

31,800
35,200
53,000

（税込）

取付イメージ
※測定子・ねじ・レンチは
　付属しておりません。

●取付可能ジョウ厚：最大3.9mm

●セット内容
・ホルダＡ（ピンタイプ測定子用）
・ホルダＢ（ボール付測定子用）
・ボール付測定子
・ピンタイプ測定子・・・5種

φ1.4 φ1.9

φ0.9 R1.5

φ2.4 φ2.9（mm）

AO型 BO型

最大測定長500～2000mmの長尺タイプ！

デジタル長尺ノギス

品番 標準小売
価格（税込）

最大許容
誤差（mm）

106,700円

115,500円

189,200円

363,000円

572,000円

円

円

円

円

円

85,300
92,400

151,300
290,400
457,600

（税込）
D-500
D-600
D-1000
D-1500
D-2000

測定範囲
（mm）

±0.05
±0.08
±0.10
±0.14
±0.20

最小読取値
（mm）

0.01

D-500

限定

台
5

●最小読取値：0.05mm　●最大許容誤差：±0.1ｍｍ
●付属品：ペンシルケガキ針（先端超硬チップ）

ペンシル
ケガキ針付

（当社品番：SC-P）

測定器通信統合ソフト SK-LOGデジタルSラインテストインジケータ（IP54）

DET-0800SW

基本性能を追求したスタンダードモデルの中でも、
 大物測定に適した長尺タイプです！

TVC-100

●デプスバー：無

●副尺のベースを基準に、本尺のベース端面でけがくことができるゲージです。
●デジタル表示のケガキ用ゲージで、高精度なケガキ作業が可能です。
●付属品：ペンシルケガキ針（先端超硬チップ）

ペンシル
ケガキ針付

（当社品番：SC-P）

●使用空気圧力：0.4～0.7MPa

プラスチック ガラス 焼入鋼非鉄金属 軟鉄材 ステンレス鋼 超硬合金
○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

【マーキング可能材質】
※

※HV510 以下

金属へのマーキング・名入れができます！

D-1
標準小売価格 
12,100円（税込）

円
（税込）

バイブレペン

●彫刻限界硬度：HV510以下
プラスチック ガラス 焼入鋼非鉄金属 軟鉄材 ステンレス鋼 超硬合金

○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

【マーキング可能材質】
※

※HV510 以下

●振動の強弱は
　5段階に調整可能

円弧、円のケガキと等分割作業に。

FD-1000
標準小売価格 
57,200円（税込）

円
（税込）

本鋼コンパス

●呼び寸法：1000mm
●コンパスの円数値：1530mm
（45°開脚時の概略数値）
●先端焼入れ

限定

台
25

●先端：超硬チップ
●硬い鋼、ガラスなど
　に対してもケガキ
　ができます。

※コンパスの円数値は45°開脚時の概略数値

●測定子形状：
　丸型（φ2mm）

製缶業者様におすすめ！ 大径ワーク等の直径測定に。

D-300LV

  BluetoothBOX
（別売）取付例

シルバー標準型ノギス

TVC-60
TVC-100

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）

600
1000

±0.10
±0.15

最大許容
誤差（mm）

0.05

最小読取値
（mm）

67,100円

154,000円
円

円

13,700
123,200

（税込）限定数

台10
ー

●デプスバー：無

デジタルロングジョウノギス

D-300LV
D-600LV

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-300
0-600

±0.05
±0.08

最大許容
誤差（mm）

0.01

最小読取値
（mm）

90,200円

198,000円
円

円

72,160
158,400

（税込）

0-
0-
0-
0-
0-

500
600

1000
1500
2000

※外側の測定精度は、測定面で最も本尺に近い
部分（上側）によって保証しています。

　ジョウの先端を用いて測定を行う場合、測定
の方法によっては測定精度が表示の最大許容
誤差を満たさない場合があります。

本体にカーボンを使用し、軽量化を実現！
 安心の防水保護等級 IP67仕様。

ERC-500

●最小読取値：0.01mm 　●本体：カーボン樹脂
●外側測定子：ステンレス（チタンコーティング）●内側測定子：ステンレス

デジタルSラインカーボン長尺ノギス

ERC-500
ERC-1000

品番 標準小売
価格（税込）

外側測定
範囲（mm）
0-
0- 

500
1000

11-
11- 

500
1000

±0.12
±0.16

最大許容
誤差（mm）

1.1kg
1.4kg

質量内側測定
範囲（mm）

385,000円

418,000円
円

円

198,000
218,000

（税込）限定数

台

台

4
3

CJU-950BKD
CJU-2200BKD
CJU-3460BKD
CJU-4720BKD

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲 [ 直径 ]
（mm）

±0.55

±0.60

±0.65

長さの許容差
（直径寸法）（mm）

測定範囲[ 円周]    
（mm）

52,800円

60,500円

66,000円

74,800円

円

円

円

円

47,500
54,400
59,400
67,300

（税込）

円周と直径を同時に測定可能！

CJU-2200BKD
●材質：ステンレス　●テープ幅：16mm
●読取部サイズ：幅25×長さ130mm
●ブラックタイプ、階段状目盛採用により見やすい目盛
※円周寸法目盛は参考値です。測定ワークが小さいほど読取部とテープに隙間が生じるため誤差が発生します。

サークルメジャー 快段目盛

20 -
300 -
700 -

1100 -

φ

φ

φ

φ

300
700

1100
1500

950
2200
3460
4720

60 -
940 -

2190 -
3450 -

※

●平面の凹凸、工作物取付の良否、
　軸の振れ、直角度などの変位測定に
●直感的に判断可能な
　　　　デジタル＋アナログ同時表示
●最小読取値：0.001mm
●繰返し精密度：1μm
●付属品：φ8mmステム（アリ溝付）

Bluetooth内蔵タイプ ■複数の測定器を同時管理　　■自由度の高いExcel入力

摺動面ラップ仕上げ

電源をオフにしてもゼロ点を
記憶しているリファレンス機能付 電源をオフにしてもゼロ点を

記憶しているリファレンス機能付

0-
25-
50-
75-

25
50
75
100

●最小読取値：0.001mm
●別売の専用受信機（WI-1M）と
　組み合わせて、無線データ送信
　が可能です。

対象製品(   )の中から一度に
ご購入いただくと、
“ワイヤレス受信機 Wireless Receiver”を
無料で1個プレゼント いたします。

●ケーブル不要の無線接続で対象機器からデータ取り込み、集計が可能です。
●1台のワイヤレス受信機につき最大8台の機器が接続可能。
※WI-1Mの増設により最大32台まで接続可能。
※複数接続には製品版のSK-LOGが必要です。Lite版では接続できません。

専用ソフト SK-LOG Lite版付属

測定データをPC内に取り込み可能！
ワイヤレス受信機＆ソフトで公差設定して
合否判定やデータ記録が可能です。

1個プレ
ゼント

!!
1個プレ

ゼント
!!

1個プレ
ゼント

!!
1個プレ

ゼント
!!今だけ！今だけ！

WI-1M

6個6個

（WI-1M）

※対象製品内であれば、お好きな組み合わせでお選びいただけます。
　もちろん、同じ製品を 6 個ご購入いただいてもかまいません。

※

液晶画面
270°回転

液晶画面
270°回転

0.0001

0.0005

DEI-122MH
DEI-122MW
DEI-252MW

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

12.5

25

最小読取値
（mm）

123,200円

89,100円

100,100円

円

円

円

74,200
53,800
60,300

（税込）

デジタルSラインインジケータ

直感的に判断可能なアナログ 
ディスプレイ同時表示タイプ。

DEI-122MW

●平面の凹凸、工作物取付の良否、 
　軸の振れ、直角度などの変位測定に
●測定力：1.5N以下

限定数

台

台

台

台

20
20
30
15

液晶画面
270°回転

0.0001

0.0005

DEI-121MH
DEI-121MW
DEI-251MW
DEI-501MW

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

12.5

25
50

最小読取値
（mm）

99,000円

59,400円

75,900円

116,600円

円

円

円

円

59,600
35,800
45,700
70,200

（税込）

デジタルSラインインジケータ

大型液晶モデルのデジタルインジケータ。

DEI-121MW

●測定力：DEI-121MH・DEI-121MW・DEI-251MW/1.5N以下
　　　　　DEI-501MW/3.0N以下

●コネクタ形状:USB Type-A
●対応OS：Windows7,8,10,11

●専用ソフト（SK-LOG Lite版）付属
●対応OS：Windows10,11
●連続使用時間：約17時間
（1時間に250回送信の場合）

●測定範囲：±180°●最小読取値：0.1°　
●読取精度：±0.2°●繰返し精度：0.1°
●通信距離：10ｍ以内
●任意の位置でのゼロ設定が可能
●暗い場所でも測定可能なバックライト付
　(ON/OFF可能)

対応のデジタルノギスに取り付けて、
測定値のワイヤレスデータ転送に！

DTW-DG02 標準小売価格 44,000円（税込）
円
（税込）

Bluetooth BOX

複数台の測定器のデータ管理に！
公差設定し合否判定も可能です。

●新潟精機サイトから専用ソフト
　ウェアをダウンロードし、任意
　のキーを設定して使用します。●コネクタ形状：USB Type-A

●使用範囲：最大6m
●周波数帯：2.4GHz

WEB認証版 USBドングル版

SK-LOG-W
SK-LOG-D

品番 標準小売
価格（税込）規格

WEB 認証版
USBドングル版

33,000円

41,800円
円

円

29,700
37,600

（税込）

ハードウェア不要、
インターネットに接続可能な方

インターネットに接続
できない環境で使用したい方

こちらから試用Ver.『無料Lite版』
がダウンロードいただけます！
※Lite版は接続機器数1台のみ
　Excelのセル指定出力不可

限定数

台

台

台

300
100
50

±0.03

±0.04

D-150IP67MW
D-200IP67MW
D-300IP67MW

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300

最小読取値
（mm）

0.01

最大許容誤差
（mm）

35,200円

52,800円

70,400円

円

円

円

21,700
32,300
42,900

（税込）

デジタルSラインキャリパ（IP67）

保護等級 IP67仕様の大型液晶ノギス。

D-150IP67MW
●別売の専用受信機（WI-1M）と
　組み合わせて、無線データ送信
　が可能です。
●デプスバー付（D-300IP67MW除く）

限定数

台

台

台

台

100
70
40
25

ー
25
50
75

MCD-25IP65MW
MCD-50IP65MW
MCD-75IP65MW
MCD-100IP65MW

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

最大許容
誤差（μm）

±2

±3

基準棒
（mm）

45,100円

53,900円

64,900円

71,500円

円

円

円

円

27,200
32,500
39,000
43,000

（税込）

デジタルS ラインマイクロメータ（IP65）

保護等級 IP65仕様の大型液晶マイクロメータ。

MCD-25IP65MW

測定データをワイヤレスで受信！

限定

台
20

Bluetooth内蔵タイプ

●内・外側測定面：超硬チップ付

デプスバー丸棒タイプ
(φ1.9mm)

GDCS-150CD

●測定子がピン形状（先端は球面）
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

●デプスバー：有
●別売のBluetoothBOXに対応

●デプスバー：無

■対象製品(    )
・デジタルSラインインジケータ
　DEI-121MW・DEI-251MW
　DEI-501MW

・デジタルSラインインジケータ
　DEI-122MW・DEI-252MW
・デジタルSラインキャリパ
　D-150IP67MW
　D-200IP67MW
　D-300IP67MW

・デジタルSラインマイクロメータ
　MCD-25IP65MW
　MCD-50IP65MW
　MCD-75IP65MW
　MCD-100IP65MW

6

3.50.4

BAU タイプBA タイプ

6

0.75 6.5

【測定例】

エレベータメンテナンス
業者様ご用達

好評につき
欠品のため

予約受付中

Bluetooth通信可能！ 
 保護等級 IP54仕様のインジケータ。

無線データ通信記録測定

精密ケガキ用品

外側測定 特殊外側測定  

大物 / 太物 / 長物測定

新潟精機 × Mahr コラボ品新潟精機 × Mahr コラボ品

●別売のBluetoothBOXに対応

●別売のBluetoothBOXに対応

表面 表面

裏面裏面

取り外し可能な測定ユニット

600mm（最大770mmまで拡張可能）
0.001/0.01mm（切替可能）
2.8 +L/300μm (L＝測定長mm)
±2σ 平面：2μm/穴：3μm
1N ±0.2N
IP40

測定範囲
最小読取値（分解能）
最大許容誤差
繰返し精密度
測定力
防水防じん（保護等級）

GDCS-150IR      
標準小売価格 
18,700円（税込）

円
（税込）

デジタル細溝内測ジョウノギス

別売の電気マイクロメータやデジタルインジケータを
 取り付けて高精度な比較測定が可能！

デジタルSライン内外測定器

DPL-400
DPL-600

品番 標準小売
価格（税込）

外側測定範囲
（mm）
5-400
5-600

45-400
45-600

内側測定範囲
（mm）

638,000円

715,000円
円

円

358,000
403,000

（税込）

穴の芯間寸法や端面から穴芯までの寸法を素早く測定！

GDCP-200AA

GDCP-200TA

●適用穴径：φ1.5-19.5mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.05mm ●デプスバー：無 穴ピッチ用デジタルノギス

GDCP-200AA　
GDCP-200TA

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
20-200
10-200

60,500円

60,500円
円

円

48,400
48,400

（税込）

デジタルインサイドノギス

GDCP-150I
GDCP-150I2

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
22-150
35-150

30
60

±0.04
±0.05

ジョウの
長さ（mm）

最大許容
誤差（mm）

42,900円

46,200円
円

円

34,300
36,900

（税込）

奥まった箇所の内側測定に便利です。

GDCS-150IK

GDCP-150I

細溝の内側測定に最適です。

デジタルインサイドノギス ナイフエッジ型

GDCS-150IK
GDCS-200IK
GDCS-150IK2
GDCS-200IK2

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
15-150
18-200
5-150

10-200

60
75
60
80

ジョウの長さ
（mm）

±0.04

±0.05

最大許容
誤差（mm）

51,700円

56,100円

54,450円

61,600円

円

円

円

円

41,300
44,800
43,500
49,000

（税込）

限定数

台

台

10
20

測定工具の 
脱脂や洗浄に！

STC-500

標準小売価格 
4,070円（税込）

円
（税込）

工具クリーナ

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03mm
●デプスバー：有
●別売のBluetoothBOXに対応

●測定範囲：-13～+16mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03mm
●別売のBluetoothBOXに対応

GDCP-150DF      
標準小売価格 
22,000円（税込）

円
（税込）

フック付デジタルデプスゲージ

測定子先端がフック形状で穴内部の凹凸箇所の測定に！

●測定範囲：デプス測定/2.1-150mm
 　  　　　  フック範囲/0-150mm
●最小読取値：0.01mm　
●最大許容誤差：±0.03ｍｍ

GDCS-150DR     
標準小売価格 
22,000円（税込）

円
（税込）

デジタルデプスゲージ（片側ベース）

片側ベースタイプで、従来測定しづらかった狭い箇所に！

GDCS-150DS      標準小売価格 22,000円（税込）
円
（税込）

デジタルデプスゲージ（ショートベース）

従来測定しづらかった狭い箇所に！

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03ｍｍ

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03ｍｍ

GDCS-150DCD
標準小売価格 
33,000円（税込）

円
（税込）

デジタルデプスゲージ（細穴測定タイプ）

細穴・細溝の深さ測定に！

●測定範囲：0-150mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.04ｍｍ

GDCS-25STG
標準小売価格 
13,200円（税込）

円
（税込）

最小読取値0.01mmの小型サイズ。

●測定範囲：0-25mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.02ｍｍ

特殊形状の内側のポイント測定に！

●最小読取値：0.01mm
●デプスバー：無　●別売のBluetoothBOXに対応

溶接の余盛・すみ肉・脚長等の寸法測定がひとつでできます！
WG-1（M） WG-1FKD

溶接ゲージ

WG-1 (M)
WG-1FKD

品番 標準小売
価格（税込）
7,920円

9,680円
円

円

6,300
7,744

（税込）

溶接用マグネウェルダ

MGW-F03
MGW-FT27

品番 標準小売
価格（税込）
6,600円

5,720円
円

円

1,950
1,620

（税込）

●長さ寸法測定器差：±0.4mm
●角度測定器差
（ベベル角測定他）：±0.7°
●隙間測定器差：±0.4mm

段差を一発測定！
 可動測定子で凸部を逃げて

  測定可能！

デジタルギャップキャリパ

GDG-4F-S1
GDG-3R-S1
GDG-F-S1
GDG-P-S2
GDG-4F-J1

品番 標準小売
価格（税込）ベース

4 点支持（フラット）
3 点支持（球面）

フラット
樹脂（フラット）

4 点支持（フラット）

ストレート

関節

アーム

ステンレス 先端：SR0.5mm

ナイロン 先端：1/8 インチ球
ステンレス 先端：SR0.5mm

測定子

35,200円

45,100円

31,350円

42,350円

38,500円

円

円

円

円

円

28,000
36,000
25,000
33,800
30,800

（税込）

●最小読取値：0.01mm
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

デジタルハイトゲージ

VH-30D
VH-60D

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）
300
600

±0.04
±0.060.01

最大許容
誤差（mm）

最小読取値
（mm）

84,700円

154,000円
円

円

68,000
123,000

（税込）

公差設定機能付で検査に最適！ 
 ベース基準面は鋼貼り仕様で耐摩耗性抜群。

マグネットを2個
組み合せたもので
角度を自由に
セットでき
ます。
●吸着力：
　117.6N×2個

デジタルデプスゲージ

GDCS-150D
GDCS-200D
GDCS-300D

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-150
0-200
0-300

±0.03

±0.04

最大許容
誤差（mm）

17,600円

20,350円

33,000円

円

円

円

14,000
16,200
26,400

（税込）

深さ測定用 
デジタルタイプ。

●最小読取値：0.01mm
●別売のBluetoothBOXに対応

デジタルデプスマイクロメータ

QEM293-25FA
QEM293-25FB

 63 
101.5

品番 標準小売
価格（税込）

A   
（mm）

44,770円

44,770円
円

円

35,800
35,800

（税込）

高精度深さ測定用マイクロメータ！

●測定範囲：0-25mm●最小読取値：0.001mm
●最大許容誤差：6μm

内側寸法の測定に。0点調整用のリングゲージを標準装備！

デジタルインサイドマイクロメータ ダイヤルキャリパゲージ（内側）

QEM394-30I
QEM394-50I
QEM394-75I
QEM394-100I　

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）

5-30
25-50
50-75

75-100

5
25
50
75

φ

φ

φ

φ

基準リング
ゲージ（mm）

6

8

最大許容
誤差（mm）

51,700円

55,000円

77,000円

88,000円

円

円

円

円

41,300
44,000
61,600
70,400

（税込）

GDCP-150IT
標準小売価格 
52,800円（税込）

円
（税込）

インサイドTキャリパ

長い内側用ジョウで奥側の内径が
測定できます！

●測定範囲：外側 0-150/内側 20-170mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：外側 ±0.04/内側 ±0.06mm
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

“三次元測定機と同等の精度”をより速く！ より手軽に！ 1 台で様々なワークへの対応を可能にしました。

GDCS-125H
標準小売価格 
40,700円（税込）

円
（税込）

デジタルフックノギス

狭い箇所の内側測定に！

●測定範囲：4-125mm
●最小読取値：0.01mm
●最大許容誤差：±0.03mm
●デプスバー：無
●別売のBluetoothBOXに対応

PS-350M
標準小売価格 
352,000円（税込）

円
（税込）

デジタルS ラインポータブルサーフ

●プローブは独自機構のオープンスキッドを採用し、塵や
　オイル溜りを防止します。
●粗さ標準片を本体に内蔵し現場での校正が可能です。
●大型4.3インチTFT照明付タッチスクリーンディスプレイ
（表示回転機能付）を採用しています。
●取り外し可能な測定ユニットで、狭い場所での測定にも
　対応します。
●トレース長、カットオフ波長の自動調整が選択可能で、
　測定対象が変わるたびに設定変更する手間を省きます。
●測定データはPDFで保存、パソコンへの転送も可能です。

LHT-400 Plus
標準小売価格 
418,000円（税込）

円
（税込）

コンハード 

金属硬さ測定用 ポータブル硬度計！
 逆さでも使用できる自動角度補正機能付。

LHT-DL-S
標準小売価格 
71,500円（税込）

円
（税込）

コンハード用DL型測定子

取付例

●最小読取値：0.01mm　
●最大許容誤差：±0.03mm
●繰返し精度：0.003mm

DPL-400

※ステム径：φ8ｍｍ

限定数

台

台

50
20

限定数

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

台

15
15
5

10
2
2

15
5

10
10
10
15

QEM394-30I QEM394-75I

●材質:
　フレーム…球状黒鉛鋳鉄
　スピンドル…高炭素クロム軸受鋼
●最小読取値：0.001mm
●測定面：超硬チップ付
●付属品：基準リングゲージ
　　　　  ※右記表内参照

45 ,゚90 ,゚135ﾟの
角度がとれます。
●吸着力：60N

原点設定に便利な
マスタプレート付
［検査成績表付］

FTM-52FN

●プローブ材質：ルビー
●自動的に測定対象物を判別し、鉄/非鉄
　金属の測定を行います。（FTM-52FN）
●90°回転式プローブで、パイプの内部測
　定や計測が困難な部位の測定が可能です。
●機器精度　300μm未満：±2μm
　　　　　　300-1000μm：±1%
　　　　　　1000-2000μm：±3%
　　　　　　2000μm以上：±5%

●対象材質：鋼・鋳鋼・合金工具鋼・ステン・耐熱鋼 ・普通鋳鉄・
　　　　　　ダクタイル鉄・アルミ合金・真鍮・青銅・銅

●溝の底部や大歯車など、測定スペースが
　限られている狭い空間の硬度測定に

塗膜の厚さを測れる
 ポケットサイズの小型膜厚計！

小型＆軽量！ 現場へ持ち運んで測定可能な表面粗さ測定器!
 PDF形式のレポートをPCへ出力することも可能です。

GDCS-150D

鉄屑拾い 伸腕

SPUA-3310
SPUN-6010

SPUL-42

品番 標準小売
価格（税込）

吸着力
（N）
10
45

29

280 -1005
370 -1025
780・1300

（２段階伸縮）

全長
（mm）

6,050円

6,600円

6,600円

円

円

円

4,800
5,200
5,200

（税込）

ON/OFF ABS/INC

SET

25

0

5
10

45

A

QEM293-25FB
DD-205
標準小売価格 
22,000円（税込）

円
（税込）

ダイヤルデプスゲージ

狭い箇所の深さ測定に！

●目量：0.01mm
●測定範囲　
　深さ：最大205mm
   ダイヤルゲージ：10mm
●指示誤差：±20μm

●付属品：継足ロッド
（10mm・15mm・20mm・30mm・50mm・80mm）
　※組合せにより、最大205mmまでの測定が可能です。

●別売のBluetoothBOXに対応

デジタルミニデプス

●別売のBluetoothBOXに対応●別売のBluetoothBOXに対応

●別売のBluetoothBOXに対応

GDG-4F-S1
測定子の

位置調整が可能

ステンレス測定子

測定子可動範囲
約 22mm

4点支持 3点支持 フラット 樹脂

ベ
ー
ス

測
定
部

関節アーム ナイロン測定子

ア
ー
ム

測
定
子

マグネットホルダ台

SB-25
SB-80
SB-100
SB-130

品番 標準小売
価格（税込）

吸着力
（N）
約 250
約 800

約 1000
約 1300

取付ねじ寸法 表面磁束密度
（mT）

最大 100

質量

200ｇ 
1kg

1.2kg
1.9kg

5,500円

5,720円

8,580円

14,300円

円

円

円

円

4,400
4,500
6,800

11,400

（税込）

ポケット膜厚計 電磁誘導式／デュアル式

FTM-50FE

FTM-52FN   

品番 標準小売
価格（税込）方式

電磁誘導式

デュアル式
100μm 未満：0.1μm
1000μm 未満：1μm

1.00mm 以上：0.01mm

表示分解能

0-5000
渦電流式：0-2000

電磁誘導式：0-5000

測定範囲（μm）

168,850円

229,900円

円

円

90,800
123,800

（税込）

穴径の精密測定に！
延長ロッド付属で、深穴測定にも対応しています。

デジタル三点マイクロメータ

MCD3385-0608HTN
MCD3385-0810HTN
MCD3385-1012HTN
MCD3385-1216HTN
MCD3385-1620HTN
MCD3385-2025HTN
MCD3385-2530HTN
MCD3385-3040HTN
MCD3385-5063HTN
MCD3385-6275HTN
MCD3385-7588HTN
MCD3385-87100HTN

品番 標準小売
価格（税込）

4

5

78,100円

79,200円

79,200円

80,300円

80,300円

84,700円

84,700円

91,300円

106,700円

108,900円

113,300円

118,800円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

34,800
34,800
34,800
36,800
36,800
36,800
36,800
39,800
46,800
46,800
47,800
49,800

（税込）

MCD3385-87100HTN

●穴径の精密な測定に
●付属品：深穴測定用延長ロッド

●最小読取値：0.001mm
●測定子材質：超硬チップ

●目量：0.002mm
●繰返し精密度：3μm

●目量：0.01mm
●繰返し精密度：3μm

測定範囲
（mm）

最大許容
誤差（mm）

6-
8-
10-
12-
16-
20-
25-
30-
50-
62-
75-
87-

8
10
12
16
20
25
30
40
63
75
88
100

先端に、下穴通り確認ゲージとなる挿入ガイドを設けた専用設計！ 
六角軸ビット付で電動ドリルドライバー等に取り付けて使用できます。

六角軸ビット付ねじゲージ

GP2H-0305
GP2H-0407
GP2H-0508
GP2H-0610
GP2H-08125
GP2H-1015
GP2H-12175

品番 標準小売
価格（税込）
19,800円

19,800円

19,800円

19,800円

22,000円

22,000円

24,200円

円

円

円

円

円

円

円

15,800
15,800
15,800
15,800
17,600
17,600
19,300

（税込）

GP2H-0610

●シャンク部は6.35mmの六角軸で、電動ドリルドライバー等に取り付けて使用可能。
　手動での測定と比べて測定時間を大幅に短縮します。
※安全のため電動ドリルドライバー等はトルクの低い製品をお使いください。
（推奨トルク値：1N･m以下）

呼び寸法

M3
M4
M5
M6
M8
M10
M12

× P0.5
× P0.7
× P0.8
× P1.0
× P1.25
× P1.5
× P1.75

D
（mm）
2.459
3.242
4.134
4.917
6.647
8.376

10.106

K1
（mm）

1.5
2

3

5

7

K2
（mm）

4.5
6

8

12

16

L1
（mm）

47  
49.5

54.5

63.5

75.5

L2
（mm）
32.95
32.65

32.25

31.5  

31     

標準シリンダゲージ

AAピンゲージを紙箱に

 セット！ 内箱を保管ボックス

  として使用できます！

鋼ピンゲージリフィルセット

AA-1A-R
AA-1B-R
AA-2A-R
AA-2B-R
AA-3A-R
AA-3B-R
AA-4A-R
AA-4B-R
AA-5A-R
AA-5B-R
AA-6A-R
AA-6B-R
AA-7A-R
AA-7B-R
AA-8A-R
AA-8B-R
AA-9A-R
AA-9B-R

品番 標準小売
価格（税込）
29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

29,700円

38,500円

38,500円

45,100円

45,100円

46,200円

46,200円

46,200円

46,200円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
23,700
30,800
30,800
36,000
36,000
36,900
36,900
36,900
36,900

（税込）
ゲージサイズ
（呼び径：ｍｍ）

WCDI-6
〔2点式〕
WCDI-6

〔2点式〕
WCDI-10WCDI-10 WCDI-18WCDI-18 WCDI-35WCDI-35 WCDI-50・100

WCDI-160
WCDI-50・100
WCDI-160

※マスタとなるリングゲージは
　別途ご用意ください。

4-
6-
10-
18-
35-
50-

50-

6
10
18
35
50
100

160

[2点式]
0.5mmとび 4本

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

0.5ｍｍ1枚
ー

0.5、1、
2、3ｍｍ

各1枚

ー

0.5mmとび ９本

1.0mmとび ９本

2.5mmとび 7本

5.0mmとび 4本

5.0mmとび 11本

5.0mmとび 12本、
サブロッド 1本

・スタンド式で使用可能
・ピンゲージ単品
　プラスチックケース付

1.000
1.500
2.000
2.500
3.000
3.500
4.000
4.500
5.000
5.500
6.000
6.500
7.000
7.500
8.000
8.500
9.000
9.500

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

1.010
1.510
2.010
2.510
3.010
3.510
4.010
4.510
5.010
5.510
6.010
6.510
7.010
7.510
8.010
8.510
9.010
9.510

1.020
1.520
2.020
2.520
3.020
3.520
4.020
4.520
5.020
5.520
6.020
6.520
7.020
7.520
8.020
8.520
9.020
9.520

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

1.500
2.000
2.500
3.000
3.500
4.000
4.500
5.000
5.500
6.000
6.500
7.000
7.500
8.000
8.500
9.000
9.500

10.000

0.010mmとび

この性能でこの価格、高コストパフォーマンスモデル！ 
ダイヤルゲージ標準装備。

WCDI-6
WCDI-10
WCDI-18
WCDI-35
WCDI-50
WCDI-100

WCDI-160

品番 標準小売
価格（税込）

77,000円

30,800円

31,900円

18,700円

19,800円

20,900円

24,200円

円

円

円

円

円

円

円

61,600
24,600
25,500
14,900
15,800
16,700
19,300

（税込）

WCDI-6
測定深さ
 L（mm）
34
48
95
130

150

換えロッド 測定子 換えワッシャ
測定範囲
（mm）

付　属　品

L

測
定
部

デジタルシリンダゲージ

WCDI-6D
〔2点式〕
WCDI-6D
〔2点式〕

WCDI-10DWCDI-10D WCDI-18DWCDI-18D WCDI-35DWCDI-35D WCDI-50D・100D
WCDI-160D
WCDI-50D・100D
WCDI-160D

※マスタとなるリングゲージは
　別途ご用意ください。

4-
6-
10-
18-
35-
50-

50-

6
10
18
35
50
100

160

[2点式]
0.5mmとび 4本

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

0.5ｍｍ1枚
0.5、1ｍｍ各1枚

0.5、1、
2、3ｍｍ

各1枚

ー

0.5mmとび ９本

1.0mmとび ９本

2.0mmとび 9本

5.0mmとび 4本

5.0mmとび 11本

5.0mmとび 12本、
サブロッド 1本

この性能でこの価格、高コストパフォーマンスモデル！ 
デジタルインジケータ標準装備。

WCDI-6D
WCDI-10D
WCDI-18D
WCDI-35D
WCDI-50D
WCDI-100D

WCDI-160D

品番 標準小売
価格（税込）

103,400円

55,000円

49,500円

49,500円

50,600円

55,000円

56,100円

円

円

円

円

円

円

円

82,700
44,000
39,600
39,600
40,400
44,000
44,800

（税込）

WCDI-6D
測定深さ
 L（mm）
34
48
95

150

換えロッド 測定子 換えワッシャ
測定範囲
（mm）

付　属　品

L

●内容量：500mL
●成分：炭化水素系溶剤
●液性：液体

●使用後の脱脂クリーニングのみでグリスアップ不要

●吸着面：
　約320×55mm
●吸着力：約80N

加工現場に飛散した切粉
 ねじ・ワッシャ等の
  鉄小物の回収に！

●伸縮長：
　約725-1040mm

SPUN-6010

SKZF-60135 90130 130200 200300

SPUL-42

匂いがほぼ無く、安心して
ご使用いただけます。

SS-30 標準小売価格 
9,570円（税込）

円
（税込）

鉄屑スイーパ

飛散した切粉、ねじ、ワッシャ等の 
鉄小物の回収に！

円
（税込）

ハンドマグネット

直接作業者が触れずに、鋼板等の 
運搬ができます！

ML-150 標準小売価格 
13,420円（税込）

HM-10 標準小売価格 
11,440円（税込）

円
（税込）

マグネットリフタ

高力ボルト対応の強力吸着！ 金属の取り出し、拾い出しに！

手元で磁力を開放！グリップタイプ

吸着力45Ｎの強力タイプ

ゼラストフィルム鉄用

SKZF-60135
SKZF-90130
SKZF-130200
SKZF-200300

品番 標準小売
価格（税込）

サイズ
（mm）
60×135
90×130

130×200
200×300

20

10

入数
（枚）

770円

440円

880円

1,815円

円

円

円

円

600
350
700

1,450

（税込）

袋に入れるだけで簡単防錆！

●吸着力：約10N
●材質：フェライト磁石

本体…スチール

●吸着力：約1500N
●材質：フェライト磁石

本体…スチール
●最大吊上質量：約150kg
●ハンドル可動範囲：約180°

●レバー操作で磁石の
　ON/OFFができます。

●レバー操作で磁石の
　ON/OFFができます。

最大50mmの余盛
 寸法の測定が可能！

円
（税込）

溶接ゲージ

WG-3
標準小売価格 
24,200円（税込）

デジタルタイプ。
0設定マスタゲージ付 

円
（税込）

デジタル溶接ゲージ

GDCS-20WG
標準小売価格 
33,000円（税込）

上部めねじ部を利用して、色々な治具がつくれます。

SB-25 SB-80 SB-130

●磁力のON/OFF切替可能
●材質：フェライト磁石
　　　  ネオジム磁石（SB-25）

コンパクトなハンディタイプ 90ﾟ固定型の強力保持タイプ

レバー操作で
簡単脱着

M5 

M8 

M10

×P0.8

×P1.25

×P1.25

深さ 4.5mm

深さ 7.0mm

深さ 7.0mm

溶接用マグネウェルダ

MGW-90
MGW-120
MGW-120A
MGW-S145
MGW-S200
MGW-S300

品番 標準小売
価格（税込）

吸着力
（N）
98

147

245
588
980

サイズ
高さ×幅×奥行（ｍｍ）

最大磁束
  密度（mT）

60
100
120
170
140
150

質量

300ｇ 
520ｇ 
600ｇ 
1.5kg
2.3kg
5.0kg

3,850円

3,850円

3,850円

14,300円

15,620円

34,650円

円

円

円

円

円

円

3,000
3,000
3,000

11,400
12,400
27,700

（税込）

溶接業の必需品！ 各種溶接作業時の仮押さえ、仮組みに最適です！

MGW-90

MGW-F03

MGW-FT27

MGW-120

MGW-120A
MGW-S145 MGW-S200 MGW-S300

 65 ×   98 × 14
111 ×   95 × 16
102 × 156 × 16
144 × 144 × 36
230 × 230 × 20
305 × 305 × 38

溶接等の仮押さえや仮組みに 
最適です！

自由角度型

固定角度型

●アルニコ磁石

●フェライト磁石
●ヨーク材質：一般構造用圧延鋼材
●全面に強力な磁力があり、多目的な作業に適用できます。

●金型・治工具の測定やケガキ作業に
●付属のホルダアームと、スクライバクランプ使用でインジケータ
（別売）を取り付けられます。
●任意の位置でゼロ設定ができます。
●ホールド機能付
●付属品：ホルダアーム、スクライバクランプ、スクライバ、φ6コレット

VH-30D

標準ハイトゲージ

VHK-15
VHK-20
VHK-30
VHK-60

品番 標準小売
価格（税込）

最大測定長
（mm）
150
200
300
600

±0.05

±0.04
±0.08

0.05

0.02

最大許容
誤差（mm）

最小読取値
（mm）

42,900円

44,000円

51,700円

101,200円

円

円

円

円

34,300
35,200
41,300
80,800

（税込）

本尺移動によるゼロ点調整機能で長期使用可能！
●本尺移動装置により本尺の移動と調整が楽にできます。
●見やすい拡大レンズ付（3倍拡大レンズ）
●微動送りでバーニヤ送りの微調整ができます。
●スライダ微動送り上下量：8mm
●ステンレス製で、防錆処理が簡単です。
●付属品：ダイヤルインジケータホルダ、スクライバ、
　スクライバクランプ、拡大レンズ

デジタルS ラインハイトゲージ

DHG-35M
DHG-60M

品番 標準小売
価格（税込）

測定範囲
（mm）
0-350
0-600

±0.04
±0.050.01

最大許容
誤差（mm）

最小読取値
（mm）

103,400円

198,000円
円

円

62,300
119,000

（税込）

新潟精機×Mahrの高性能ハイトゲージ！ 
 専用ケーブルにてデータ通信可能です。

●高さ測定・ケガキ作業
●電源をオフにしてもゼロ点を記憶している
　リファレンス機能を搭載しています。
●ハンドル付きでスライダの移動がスムーズ。
●微動送り付　
●オートオフ機能付（約10分）
●付属品：スクライバ、電池蓋レンチ

VHK-30

DHG-35M

デジタルハイトゲージ

VHS-30D
VHS-60D

VHS-30D
品番 標準小売

価格（税込）
最大測定長
（mm）
300
600

±0.04
±0.050.01

最大許容
誤差（mm）

最小読取値
（mm）

99,000円

162,800円
円

円

79,000
130,000

（税込）

ハンドルタイプでさらに使いやすくなりました。
●ダイヤルインジケータを使った安定した
　測定ができます。
●ケガキ作業に最適
●液晶の表示数値が大きく見やすい
●任意の位置で、任意の数値を表示できる
　プリセット機能付
●スライダ微動送り上下量：10mm
●付属品：ダイヤルインジケータホルダ、
　スクライバ、スクライバクランプ

AA-9B-R ●組本数：51

14の測定項目を組み合わせ、あらゆる測定を1台でカバー
中心線
計算最大最小

外径測定軸の最下点
測定

距離測定

軸の最上点
測定

溝測定

穴の中心
測定

凸部測定

穴の最下点
測定

下面測定

穴の最上点
測定

上面測定

内径測定

外径寸法の測定 内径寸法の測定 端面と穴中心の距離測定

【測定例】 ●エアベアリング標準装備
●球形測定子の採用による点接触で精度が向上
●充電式バッテリー内蔵 ●ワークに合わせた自動温度補正機能内蔵
●測定値が見やすいLCDディスプレイ＆アイコン表示

350μm
8nm
IP 40（IEC 60529 基準）
USB（Micro type B）
microSD（SD/SDHCカード 最大32GB）
本体：ABS、ピックアップ：ダイヤモンド

測定範囲
粗さ曲線分解能
防水防塵保護等級
インターフェース

材質

デジタルSラインマルチハイトMHG-60M

価格はお気軽に
お問い合わせください！

詳しい情報は
こちらから！

高精度な内径測定に最適！

品番 目量
（mm）

測定範囲
（mm）

測定可能範囲
（mm）

測定可能アーム
長さ（mm）

42,350円

26,620円

22,990円

24,200円

26,620円

27,830円

44,770円

27,830円

29,040円

29,040円

30,250円

31,460円

50,820円

53,240円

59,290円

59,290円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

AI-0

AI-1

AI-2

AI-3

AI-4

AI-5

BI-0

BI-1

BI-2

BI-3

BI-4

BI-5

CI-0

CI-1A

CI-1B

CI-2

0.01

0.02

0.025

0.01

指示誤差
（mm）

±0.04

±0.06

±0.075

±0.03

±0.05

繰返し精密度
（mm）

0.02

0.04

0.05

0.02

40

40

40

80

80

80

80

30

60

15
30
20
40
20
40

60
80
40
80

10
30

50
60

3

6

10

20

30

40

10

10

20

30

40

50

5

10

10

20

9

18

22

32

42

52

34

35

45

55

65

75

15

20

30

40

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3
5

-
-
-
-

6
9

10
16

10
20
10
20

5
9
9

18
16
22

20
34
20
35

20

30

40

20

30

40

50

10

20

32

42

52

45

55

65

75

20

40

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-
-
-

5
8

8
15

-
-

10
20

20
30

-
-

（税込）
標準小売
価格（税込）

33,800
21,300
18,400
19,400
21,300
22,300
35,800
22,300
23,200
23,200
24,200
25,200
40,700
42,600
47,400
47,400

AI型

BI型

CI型AI-0

BI-1

CI-0

指かけ付で手袋をしたまま
快適に操作可能（WG-1FKD）

●最小読取値：0.01mm
●器差：±0.03mm

限定

台
15

限定数

台

台

3
1

※参考値
※ ※

φ1.5mm
測定子

先端
φ1.5mm
測定子

先端

●BluetoothBOXに対応  
（別売）

L1

φ
D

K2K1

1 13

6.35

.5

L2
シャンク部

(mm)

【測定例】

硬度 / 膜厚 / 粗さ測定

内径 / 溝幅測定

 高さ / 深さ / 段差測定

穴寸法測定

溶接サポート クリーン・メンテナンス用品


